
DOMINIK 
KOŠÍK 

ČESKÉ VYSOKÉ 
UČENÍ TECHNICKÉ 
V PRAZE 
 
FAKULTA 
STAVEBNÍ 
 
 

BAKALÁŘSKÁ 
PRÁCE 
 

 



 

České vysoké učení technické v Praze 

Fakulta stavební 

 

Katedra konstrukcí pozemních staveb 
Požární řešení Sportovní haly Praha – Řepy 

 

Bakalářská práce  
Část I. 

Zadání bakalářské práce – Sportovní hala Praha – Řepy 

 

 

Studijní program:  Stavební Inženýrství 

Studijní obor:   Požární bezpečnost staveb 

Vedoucí práce:   Ing. arch. Bc. Petr Hejtmánek Ph.D. 

Vypracoval:   Dominik Košík 

Datum:    5/2023 



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
Fakulta stavební 
Thákurova 7, 166 29 Praha 6 

 
ZADÁNÍ  BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

 
I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE 

Příjmení: Košík Jméno: Dominik Osobní číslo: 493654  

Zadávající katedra: K124 - Katedra konstrukcí pozemních staveb  

Studijní program: Stavební inženýrství  

Studijní obor/specializace: Požární bezpečnost staveb  
 
 
II. ÚDAJE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI 

Název bakalářské práce: Požární řešení Sportovní haly Praha-Řepy  

Název bakalářské práce anglicky: Fire Safety Design of Sports Hall, Praha-Řepy  

Pokyny pro vypracování:  
Bakalářská práce má dvě části: 
1. Revize stavební části zadaného studentského projektu s ohledem na Obecné technické požadavky na výstavbu, 
proveditelnost výstavby a s ohledem na požadavky požární bezpečnosti (cca 10 %). 
2. Požárně bezpečnostní řešení zadaného objektu ve stupni dokumentace pro stavební povolení dle Vyhl. 246/2001 
Sb. v platném znění (cca 90 %). 

Seznam doporučené literatury:  
- Vyhl. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, v aktuálním znění 
- Vyhl. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, v aktuálním znění 
- Vyhl. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o 
požární prevenci), v aktuálním znění 
- kodex požárních norem ČSN 73 08xx 
- ZOUFAL A KOL. Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů. PAVUS, a.s., 2009, Praha , 
ISBN 978-80-904481-0-0 

Jméno vedoucího bakalářské práce: Petr Hejtmánek  

Datum zadání bakalářské práce: 24.2.2023 Termín odevzdání BP v IS KOS: 22.5.2023  

  

Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku 

 
 Podpis vedoucího práce  Podpis vedoucího katedry  

 
III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ 

Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat bakalářskou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou 
poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést 
v bakalářské práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské 
závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských 
závěrečných prací“. 

     
 Datum převzetí zadání  Podpis studenta(ky)  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlášení 

Prohlašuji, že bakalářskou práci jsem zpracovával samostatně pod odborným vedením Ing. arch. 
Bc. Petra Hejtmánka, Ph.D. Všechny použité podklady a literatura jsou vypsány v seznamech 
použitých podkladů jednotlivých částí této práce. 

Souhlasím s použitím tohoto školního díla ve smyslu § 60 Zákona č. 121/2000 Sb. o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon). 

V Praze dne:                      Dominik Košík 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování 

Úvodní poděkování patří mé rodině, která mi umožnila studium na vysoké škole a byla po celou 
délku studia oporou. Můj vděk patří také všem, kteří projevili hlavně psychickou podporu v době, 
kdy studium bylo opravdu náročné. Velké poděkování si v neposlední řade zaslouží pan Ing. arch. 
Bc. Petr Hejtmánek, PhD. za odborné a obzvláště trpělivé vedení mé bakalářské práce, a za četné 
konzultace plné cenných rad. 

 



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE  

FAKULTA STAVEBNÍ 

 

 

 

 

 

129ATV4 

ATELIEROVÁ TVORBA 4 - KONSTRUKČNÍ 

 

SPORTOVNÍ HALA PRAHA, ŘEPY 

KRISTÝNA TURKOVÁ 

A4 – 11 

ZS 2012/2013 

VEDOUCÍ PROJEKTU: Ing. arch. Jindřich Synek, Ing. Jan Mukařovský, Ph.D. 



1 
 

Obsah 
Průvodní zpráva .................................................................................................................................. 2 

1. Identifikační údaje stavby a investora ........................................................................................... 2 

2. Údaje o dosavadním využití a zastavění území ............................................................................. 2 

3. Údaje o provedených průzkumech a o napojení na dopr.infrastrukturu ..................................... 3 

4. Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu ............................................................. 3 

5. Předpokládaná lhůta výstavby včetně popisu postupu výstavby ................................................. 3 

6. Statistické ůdaje ............................................................................................................................ 3 

Souhrnná technická zpráva ................................................................................................................ 4 

1.   Zhodnocení staveniště .................................................................................................................. 4 

2.   Urbanistické a architektonické řešení .......................................................................................... 4 

3.   Technické řešení ........................................................................................................................... 5 

4.   Napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu ........................................................... 5 

5.   Řešení bezbariérového užívání ..................................................................................................... 6 

6.   Mechanická odolnost a stabilita ................................................................................................... 6 

7.   Požární bezpečnost ....................................................................................................................... 6 

8.   Úspora energie a ochrana tepla ................................................................................................... 6 

9.   Inženýrské stavby ......................................................................................................................... 6 

Závěr ................................................................................................................................................... 7 



2 
 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY A INVESTORA 

1.1 Název stavby:   SPORTOVNÍ HALA PRAHA, ŘEPY 

1.2  Místo stavby:   Na Chobotě, Praha 6, 163 00 

1.3 Okres:    Praha 

1.4 Stavební úřad:  Praha 6 

1.5 Objednatel PD:  ČVUT v Praze, Fakulta stavební 

    Thákurova 7 

    166 29 Praha 6 - Dejvice 

1.6  Ivestor:   ČVUT v Praze, Fakulta stavební 

    Thákurova 7 

    166 29 Praha 6 - Dejvice 

1.7 Projektant:   Kristýna Turková 

    A4 - 11 

    FSv ČVUT v Praze 

1.8 Zpracovatelé jednotlivých částí: 

  Stavebně konstrukční část: Kristýna Turková 

  Požárně bezpečnostní řešení: Kristýna Turková 

  Technika prostředí staveb: Kristýna Turková 

1.9 Dodavatel:   ČVUT v Praze, Fakulta stavební 

    Thákurova 7 

    166 29 Praha 6 – Dejvice 

 

1.10 Dokumentace:  Projekt pro stavební povolení 

1.11 Datum:   leden 2013 

1.12  Základní údaje charakterizující stavbu a její provoz: 

 Navrhovaná stavba je investičním záměrem investora, jehož cílem je vybudovat 

sportovní halu v pražské části Řepy. 

 
 

2. ÚDAJE O DOSAVADNÍM VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOSTI ÚZEMÍ, O 
STAVEBNÍM POZEMKU A O MAJETKOPRÁVNÍCH VZTAZÍCH 

 

Parcela číslo:   xxx  

Využití:   Sportovní hala 

Druh pozemku: Trvalé travní porosty 

Vlastnické právo:  KT a.s. 

 



3 
 

3. ÚDAJE O PROVEDENÝCH PRŮZKUMECH A O NAPOJENÍ NA 
DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

 
neřešeno 
 
 

4. INFORMACE O DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VÝSTAVBU 

 Navrhovanými stavebními pracemi, zpracovanou projektovou dokumentací, jsou 

dodrženy obecně technické požadavky na stavby předepsané vyhláškou č. 286/2009 Sb. 

Projektantem byly navrženy takové materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 

způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba bude dobře sloužit svému účelu. 

 
 

5. PŘEDPOKLÁDANÁ LHŮTA VÝSTAVBY VČETNĚ POPISU POSTUPU 

VÝSTAVBY 
Termín zahájení:  Odložen 

Termín dokončení:  Odložen 

 
 

6. STATISTICKÉ ÚDAJE 

hodnota stavby nebytové:  neřešeno 

ostatní:    neřešeno 

podlahová plocha budovy:  2820 m2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

1. ZHODNOCENÍ STAVENIŠTĚ, SOUČASNÉHO STAVU KONSTRUKCÍ 
STAVEBNĚ HISTORICKÝ PRŮZKUM 

Staveniště je tvořeno novostavbou multifunkčního centra na dosud nezastavěném pozemku. 

 

2. URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY, 
POZEMKŮ 

Urbanistické a architektonické řešení vychází ze stávajícího stavu pozemku, 

z návaznosti na okolí a ze zadání investora. 

Z urbanistického hlediska je koncepce do značné míry ovlivněna umístěním 

tělocvičny, která by měla být nejlépe umístěna na severní stranu z důvodu případného 

oslnění z ostatních světových stran, a vazbami na příjezdové komunikace a komunikace pro 

pěší. Do západní části v návaznosti na jedinou příjezdovou komunikaci je umístěno 

parkoviště pro osobní automobily. 

S ohledem na značně sklonitý a neupravený původní terén došlo ke srovnání 

pozemku a v jižní části naopak k navážce zeminy a vytvořením jakési parkové plochy. 

Vzhledem k rozsahu objektu jsem se zaměřila na zpracování výseku haly. 

Celkové převýšení pozemku činí asi 4,2 metrů, avšak díky srovnání původního terénu 

do roviny leží objekt na rovině. Teprve až okolo haly je svah, který vyrovnává výškový rozdíl a 

usnadňuje i tak jeho překonávání chodci. 

Jedná se o částečně dvoupodlažní sportovní halu, která je navržena pro 300 diváků a 

asi 90 sportovců. Lze ji rozdělit na jakési dvě samostatné části, které však dohromady tvoří 

celek. Jedna část je dřevěná konstrukce, která tvoří zastřešení haly. Pod zastřešením se 

nachází dvoupodlažní, hmotově jednoduchý, objekt. 

Konstrukci zastřešení tvoří 12 dřevěných lepených lamelových oblouků, které jsou 

taženy v příčném směru. Oblouky mají eliptický tvar. Mezi nimi jsou umístěny vaznice, které 

jsou taktéž z lepeného dřeva. Dřevěné vazníky jsou zakotveny do mohutných betonových 

patek. Podrobněji je tato dřevěná konstrukce popsaná ve složce statického výpočtu. Vlastní 

krytinu tvoří v jedné části PVS a v té druhé části, která je odkrytá, je plechová krytina. 

Směrem dovnitř – hala nebude mít v druhém patře podhled, dřevěná konstrukce je přiznaná.  

Samotnou budovu tvoří převážně stěnový systém. Pouze u prosklených částí, jako je 

na východní nebo jižní straně jsou vloženy nosné sloupy. Objekt je přístupný i z prvního 

podlaží, ale tento vchod slouží především jako únikový východ. Spodní část podlouhlé 

dispozice je rozdělena do třech hlavních traktů – obě krajní části slouží jako komunikační 

prostory (špinavá a čistá chodba), ve střední části je pak zázemí pro sportovce. Jsou zde 



5 
 

šatny, schodiště, TZB místnost, technická místnost a také kancelář. Ve východní a západní 

části objektu pak nalezneme posilovnu, tři squashové kurty, golfový trenažér. Největší část 

stavby však zaujímá velká tělocvična, která je navržena třeba na jedno florbalové hřiště nebo 

3 volejbalová, ale i jedno basketbalové. 

Druhé podlaží je navrženo pro veřejnost, diváky. Díky úpravě terénu a tím tak 

vytvoření násypu je hlavní vstup do haly právě v druhém podlaží. Hlavní přístupová 

komunikace vycházela z návazností na hlavní nejvytíženější komunikace. Návštěvníci tak 

k hale prochází prostorem parkové plochy, kterou spojuje s halou vstupní lávka. V horním 

podlaží haly se nachází klubovna, občerstvení, obchod se sportovními potřebami a ve 

východní části je velký bowling. Samozřejmě se zde nacházejí také tribuny pro diváky. 

Návštěvníci se zde díky proskleným galeriím mohou koukat do haly aniž by musely na tribuny 

a nebo se dívat na lezeckou stěnu či squashová hřiště umístěna o patro níže.  

 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ S POPISEM POZEMNÍCH STAVEB A 
INŽENÝRSKÝCH STAVEB A ŘEŠENÍ VNĚJŠÍCH PLOCH 

Nově navržená hala o půdorysných rozměrech 71,05 x 39,7m je proveden 

z monolitického železobetonu C25/30 a ocel B500/A. Nosný systém je stěnový. Obvodový 

plášť bude zateplen kontaktním systémem v tloušťky 100mm.  

Stropy jsou zde řešeny pomocí předpjatých dutinových panelů Spiroll, kvůli velkým 

rozponům. Strop má tloušťku 300mm. Panely se jsou voleny podle doporučení výrobce. U 

menších rozponů byly použity filigránové stropní desky.  

Nosná konstrukce střechy je z dřevěných příhradových vazníků (viz. statická část – 

dřevo). Požární odolnost dřevěných prvků musí být 15 minut. Střecha je jednoplášťová – na 

vaznicích jsou dřevěné palubky, parotěsná izolace, tepelná izolace a střešní krytina z PVC. 

 

4. NAPOJENÍ STAVBY NA DOPRAVNÍ A TECHNICKOU 
INFRASTRUKTURU 

K objektu je více přístupových cest. Pokud přijedou návštěvníci autem, tak mají 

jedinou možnost a to ze silnice 3. třídy, kde pozemek umožňuje umístění parkoviště pro 

osobní vozy návštěvníků a sportovců. Jinak pěší mohou jít rovnou od zastávky přímou cestou 

přes parkovou oblast až do haly. 

 



6 
 

5. ŘEŠENÍ BEZBARIÉROVÉHO UŽÍVÁNÍ NAVAZUJÍCÍCH VEŘEJNĚ 
PŘÍSTUPNÝCH PLOCH A KOMUNIKACÍ 

Na tuto stavbu se vztahují požadavky 369/2001Sb. o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a 

orientace. 

Přístup do objektu pro osoby s omezenou schopností pohybu je bezbariérový. Buď se 

do budovy mohou dostat prvním patrem a poté si případně vyjet výtahem do druhého patra 

anebo z prvního podlaží vyjedou po rampě, která vede na přístupovou lávku. Objekt je 

opatřen nejen bezbariérovým výtahem, ale i rampou, která je zavede na vstupní lávku do 

druhého patra.  

 

6. MECHANICKÁ ODOLNOST A STABILITA 

Průkaz statickým výpočtem, že je stavba navržena tak, aby zatížení na ni působící v 

průběhu výstavby a užívání nemělo za následek: 

- zřícení stavby nebo její části 

- větší stupeň nepřípustného přetvoření 

- poškození jiných částí stavby nebo technickým zařízením instal. vybavení v důsledku 

přetvoření konstrukce 

- poškození v případě, kdy je rozsah neúměrný původní příčině 

 

7. POŽÁRNÍ BEZPEČNOST 

Zachování nosnosti a stability po určitou dobu (neřešeno). 

 

8. ÚSPORA ENERGIE A OCHRANA TEPLA 

a) splnění požadavků na energetickou náročnost budov a splnění porovnávacích ukazatelů 

podle jednotné metody výpočtu energetické náročnosti budov. 

b) stanovení celkové energetické spotřeby stavby 

 

9. INŽENÝRSKÉ STAVBY 

řešeno viz. tzb 

 



7 
 

ZÁVĚR: 

Konkrétní dořešení stav. části a jednotlivých technických detailů vč. zapracování 

připomínek a požadavků, které vyplynou ze stav. řízení, bude předmětem dopracování této 

dokumentace k realizaci - prováděcí projekt. S ohledem na charakter stavby lze očekávat, že 

během stavebních prací dojde k dalším upřesněním na základě průběžného zjišťování 

skutečného stavu jednotlivých částí konstrukcí tohoto objektu. Tato problematika bude 

řešena průběžně za účasti stavebního dozoru investora.  

Projekt je zpracován na základě podkladů a skutečností známých zhotoviteli k datu 

předání projektové dokumentace. 



1 
 

Obsah 
1. ÚČEL OBJEKTU ................................................................................................................................. 2 

2. Architektonické, funkční, dispoziční řešení ..................................................................................... 2 

3. KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ .................................................................................................................... 3 

3.1. Stavebně-technické řešení ............................................................................................. 3 

 3.1.1. Zemní práce .......................................................................................................... 3 

 3.1.2. Zákloadové konstrukce ......................................................................................... 3 

 3.1.3. Svislé konstrukce .................................................................................................. 3 

 3.1.4. Vodorovné konstrukce ......................................................................................... 3 

 3.1.5. Schodiště .............................................................................................................. 3 

 3.1.6. Výtah ..................................................................................................................... 3 

 3.1.7. Střecha .................................................................................................................. 3 

3.2. Vnější fasáda ................................................................................................................... 5 

3.3. Izolace proti vodě a pronikání proti radonu ................................................................... 5 

3.4. Izolace tepelné a akustické ............................................................................................. 5 

3.5. Podlahy ........................................................................................................................... 5 

3.6. Podhledy ......................................................................................................................... 6 

3.7. Výplně otvorů ................................................................................................................. 6 

3.8. Úpravy povrchů .............................................................................................................. 6 

3.9. Zámečnické výrobky ....................................................................................................... 6 

3.10. Klempířské výrobky ........................................................................................................ 6 

4. ZÁVĚR .............................................................................................................................................. 6 

Tabulka dveří .......................................................................................................................................... 7 

Tabulka oken ........................................................................................................................................... 9 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

1. ÚČEL OBJEKTU 
 

Využití:  Multifunkční centrum 

Místo stavby:  Plukovníka Mráze, Hostivař, Praha 10 102 00 

Druh stavby:  Novostavba 

Projektant:  Soňa Formanová 

 

 Navržené multifunkční centrum je situováno do svahu mezi ulicí Plukovníka Mráze a 

kolejemi hostivařského nádraží v Praze. Jeho poloha je výhodná vzhledem k umístění na 

spojnici mezi železniční stanicí a konečnou tramvajovou zastávkou. Součástí jsou prostory 

administrativy, obchodní centrum, galerie, wellness centrum, restaurace, večerní klub.  

 

2. Architektonické, funkční, dispoziční řešení 

Návrh objektu víceúčelové sportovní haly je situován v pražských Řepích, v lokalitě 

konečné zastávky MHD – Sídliště Řepy. Pozemek, na kterém se stavba nachází, je lemován 

ulicemi Na Chobotě. V okolí je především dvanácti podlažní paneláková zástavba.   

Urbanistické a architektonické řešení vychází ze stávajícího stavu pozemku, 

z návaznosti na okolí a ze zadání investora. 

Z urbanistického hlediska je koncepce do značné míry ovlivněna umístěním 

tělocvičny, která by měla být nejlépe umístěna na severní stranu z důvodu případného 

oslnění z ostatních světových stran, a vazbami na příjezdové komunikace a komunikace pro 

pěší. Do západní části v návaznosti na jedinou příjezdovou komunikaci je umístěno 

parkoviště pro osobní automobily. 

S ohledem na značně sklonitý a neupravený původní terén došlo ke srovnání 

pozemku a v jižní části naopak k navážce zeminy a vytvořením jakési parkové plochy. 

Vzhledem k rozsahu objektu jsem se zaměřila na zpracování výseku haly. 

Celkové převýšení pozemku činí asi 4,2 metrů, avšak díky srovnání původního terénu 

do roviny leží objekt na rovině. Teprve až okolo haly je svah, který vyrovnává výškový rozdíl a 

usnadňuje i tak jeho překonávání chodci. 

Jedná se o částečně dvoupodlažní sportovní halu, která je navržena pro 300 diváků a 

asi 90 sportovců. Lze ji rozdělit na jakési dvě samostatné části, které však dohromady tvoří 

celek. Jedna část je dřevěná konstrukce, která tvoří zastřešení haly. Pod zastřešením se 

nachází dvoupodlažní, hmotově jednoduchý, objekt. 

Konstrukci zastřešení tvoří 12 dřevěných lepených lamelových oblouků, které jsou 

taženy v příčném směru. Oblouky mají eliptický tvar. Mezi nimi jsou umístěny vaznice, které 

jsou taktéž z lepeného dřeva. Dřevěné vazníky jsou zakotveny do mohutných betonových 



3 
 

patek. Podrobněji je tato dřevěná konstrukce popsaná ve složce statického výpočtu. Vlastní 

krytinu tvoří v jedné části PVS a v té druhé části, která je odkrytá, je plechová krytina. 

Směrem dovnitř – hala nebude mít v druhém patře podhled, dřevěná konstrukce je přiznaná.  

Samotnou budovu tvoří převážně stěnový systém. Pouze u prosklených částí, jako je na 

východní nebo jižní straně jsou vloženy nosné sloupy. Objekt je přístupný i z prvního podlaží, 

ale tento vchod slouží především jako únikový východ. Spodní část podlouhlé dispozice je 

rozdělena do třech hlavních traktů – obě krajní části slouží jako komunikační prostory 

(špinavá a čistá chodba), ve střední části je pak zázemí pro sportovce. Jsou zde šatny, 

schodiště, TZB místnost, technická místnost a také kancelář. Ve východní a západní části 

objektu pak nalezneme posilovnu, tři squashové kurty, golfový trenažér. Největší část stavby 

však zaujímá velká tělocvična, která je navržena třeba na jedno florbalové hřiště nebo 3 

volejbalová, ale i jedno basketbalové. 

Druhé podlaží je navrženo pro veřejnost, diváky. Díky úpravě terénu a tím tak 

vytvoření násypu je hlavní vstup do haly právě v druhém podlaží. Hlavní přístupová 

komunikace vycházela z návazností na hlavní nejvytíženější komunikace. Návštěvníci tak 

k hale prochází prostorem parkové plochy, kterou spojuje s halou vstupní lávka. V horním 

podlaží haly se nachází klubovna, občerstvení, obchod se sportovními potřebami a ve 

východní části je velký bowling. Samozřejmě se zde nacházejí také tribuny pro diváky. 

Návštěvníci se zde díky proskleným galeriím mohou koukat do haly aniž by musely na tribuny 

anebo se dívat na lezeckou stěnu či squashová hřiště umístěna o patro níže. 

 

3. KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

3.1. Stavebně-technické řešení 

Nově navržená hala o půdorysných rozměrech 71,05 x 39,7m je proveden 

z monolitického železobetonu C25/30 a ocel B500/A. Nosný systém je stěnový. Obvodový 

plášť bude zateplen kontaktním systémem v tl. 100mm.  

Stropy jsou zde řešeny pomocí předpjatých dutinových panelů Spiroll, kvůli velkým 

rozponům. Strop má tloušťku 300mm. Panely se jsou voleny podle doporučení výrobce. U 

menších rozponů byly použity filigránové stropní desky.  

Nosná konstrukce střechy je z dřevěných příhradových vazníků (viz. statická část – 

dřevo). Požární odolnost dřevěných prvků musí být 15 minut. Střecha je jednoplášťová – na 

vaznicích jsou dřevěné palubky, parotěsná izolace, tepelná izolace a střešní krytina z PVC. 

 

3.1.1. Zemní práce 

Před započetím veškerých zemních prací bude, na celém pozemku budoucího 

objektu, sejmuta ornice tloušťky 200mm, která bude uložena mimo stavbu (místo bude 

určeno před započetím sejmutí ornice). Tato ornice bude použita při dokončovacích pracích 

terénních úprav.  



4 
 

Zemní práce budou prováděny strojně, případně dokopávky budou ručně. 

 

 

3.1.2. Základové konstrukce 

Objekt je založen na základových pasech z prostého betonu. Dřevěné oblouky jsou 

založeny na mohutných betonových patkách. Spodní hrany pasů jsou umístěny v nezámrzné 

hloubce.  

Mezi pasy je pnuta podkladní železobetonová deska tl.200mm, která leží na 

podkladní zhutněné nezamrzavé zemině o tloušťce 100mm. Na desce následuje pokládka 

hydroizolace z modifikovaných asfaltových pásů, která zabraňuje vnikání jakékoliv vlhkosti 

do interiéru. 

 

3.1.3. Svislé nosné konstrukce 

Vertikální konstrukce 1. a 2. podlaží tvoří monolitické železobetonové stěny, na 

kterých jsou uloženy stropní dílce.  

Dělící příčky uvnitř dispozic tvoří příčkovky Ytong P2-500 tl. 100, 150mm. Není zde 

potřeba akustické oddělení místností.  

 

3.1.4. Vodorovné konstrukce 

Horizontální konstrukce jsou zde z prefabrikovaných dílců a to z důvodu únosnosti 

stropů na větší rozpětí. Rozpony viz. výkres tvaru.  

Vodorovné konstrukce jsou pnuté pouze nad prvním nadzemním podlažím. V druhém 

patře je již přiznaná dřevěná konstrukce střechy. 

Tloušťka desky je 300mm (9m rozpon).  Stropní průvlaky a desky jsou skryty 

podhledem v prvním patře, z důvodu vedení instalací a TZB. 

Podlahy jsou zde tvořeny různě podle místností (konstrukce podlah viz. skladby 

podlah a střech). 

3.1.5.   Schodiště 

V objektu se nachází jedno hlavní schodiště a druhé je venkovní (únikové) schodiště. 

Hlavní schodiště celého objektu se nachází ve střední části sportovní haly. Jedná se o 

tříramenné schodiště. Je prefabrikované, uložené na bočních nosných zdech – přesněji 

střední část schodiště je pnuta mezi zdmi a dvě boční ramena jsou uložena na střední desce 

(viz. detail schodiště). Na schodišti je lité terazzo. Výška desky schodiště je 200mm. 

Venkovní únikové schodiště je ocelové. Schodiště je pomocí speciálních upevňovacích 

prvků kotveno k fasádě.  

3.1.6.   Výtah 



5 
 

Výtah sportovní haly je situován mezi schodišťovými rameny a je celé prosklené (až 

na ocelovou konstrukci. Kabina výtahu je prosklená pouze z čelní strany. Detaily týkající se 

výtahu je třeba konzultovat s výrobcem výtahu KONE. 

3.1.7. Střecha 

Střecha sportovní haly má eliptický tvar. Není zde tedy potřeba žádných vpustí, spád 

je již zajištěn tvarem konstrukce. U střešní krytiny, kdy PVC navazuje na prosklenou část je 

umístěn okapový žlab a je sveden na tu část krytiny, kde je již oplechování. Střecha je 

jednoplášťová – na vaznicích jsou dřevěné palubky, parotěsná izolace, tepelná izolace a 

střešní krytina z PVC.  
 

3.2. Vnější fasáda 

Vnější obvodové nosné zdivo z monolitického železobetonu je zatepleno fasádním 

zateplovacím systémem tloušťky 100mm a na něm je nanesena tenkovrstvá omítka. Barva 

fasády je světlounce šedá. 

 

3.3. Izolace proti vodě a pronikání proti radonu 
V objektu je používán jeden druh HI, asfaltové pásy (ELASTOBIT a ELASTOBIT ST H  ve 

spodní stavbě a podlaze sportovní haly).  Zvláštní izolace proti radonu není nutná, objekt se 

nachází v oblasti nízkého výskytu radonu (nízký radonový index). 

 

3.4. Izolace tepelné a akustické 

Obvodový základový pas je izolován extrudovaným polystyrenem tloušťky 50mm, 

z důvodu styku s vlhkým prostředím. Sokly objektu jsou izolovány a to opět stejným 

extrudovaným polystyrenem.  

V objektu byla v podlaze použita kročejová izolace Orsil tloušťky 80 a 150mm (dle 

detailů).  

Dostatečná neprůzvučnost schodiště je zajištěna akustickými profily a akustickou 

spárovnou vrstvou. 

Všechny konstrukce z hlediska tepelné a akustické izolace vyhovují normám: ČSN 73 

0540-2 a ČSN 70 0532. 

 

3.5. Podlahy 

Podlaha haly, která je ve styku se zeminou, stejně jako ostatní části v 1.NP, sedící na 

zemině, jsou izolovány Orsilem o dostatečné šířce (viz. detaily). Podlahy nad jinými obytnými 



6 
 

prostory není třeba tepelně izolovat. Všechny skladby podlah viz. příloha Skladby podlah a 

střech. 

3.6. Podhledy 

Podhled je umístěn pouze v přízemí. Je tvořen ze sádrokartonových desek systému 

Rigips. Podhled je zavěšený na profilech R-CD, ty jsou zavěšeny pomocí pérových 

rychlozávěsů a drátů s okem, kotveno do nosného stropu. Vzduchová mezera je zároveň 

využita k rozvodům TZB. 

 

3.7. Výplně otvorů 

Objekt má velkou většinu prosklených stěn a oken, už jen kvůli osvětlení. Je to zde 

řešeno pomocí oken s pevným zasklením s hliníkovým rámem od firmy Schüco. V druhém 

patře, kde jsou okna atypická tím, že jejich horní rám kopíruje křivku oblouku, budou taktéž 

provedena od firmy Schöco. Je zde použito okno zdvojené hliníkové okno, vnější parapet 

ocel.pozink. Na některých světových stranách (především na západ) bude použito okno 

zdvojené s integrovanou protisluneční ochranou.  

Prosklené části s dveřmi uvnitř haly jsou taktéž hliníkové Schüco. Vnitřní dveře jsou 

dřevěné, velikost a orientace viz. výkresová příloha nebo tabulky oken a dveří. Zárubně jsou 

dřevěné a někdy i ocelové.  

 

3.8. Úpravy povrchů 
Stěna a stropy uvnitř objektu mají štukovou omítku. Stěny na mužských i ženských 

WC, pak i ve sprchách šaten jsou obloženy keramickým obkladem. Nášlapné vrstvy u podlah 

se liší podle způsobu použití a vytápění (viz. příloha Skladby podlah a střech).  

 

3.9. Zámečnické výrobky 
Zábradlí uvnitř objektu je deskové s ocelovou konstrukcí a se skleněnou výplní. Je 

opatřeno ocelovým madlem.  

 

3.10. Klempířské výrobky 
Všechny klempířské výrobky jsou z pozinkované oceli.  

 

4. ZÁVĚR 



7 
 

Veškeré výpočty a práce jsou prováděny dle příslušných norem platných pro Českou 

republiku. Rozměry prvků, výpočty zatížení a vnitřních sil jsou uvedeny v přiloženém 

statickém výpočtu. 















































 

České vysoké učení technické v Praze 

Fakulta stavební 

 

Katedra konstrukcí pozemních staveb 
Požární řešení Sportovní haly Praha – Řepy 

 

Bakalářská práce  
Část II. 

Stavební revize – Sportovní hala Praha – Řepy 

 

 

Studijní program:  Stavební Inženýrství 

Studijní obor:   Požární bezpečnost staveb 

Vedoucí práce:   Ing. arch. Bc. Petr Hejtmánek Ph.D. 

Vypracoval:   Dominik Košík 

Datum:    5/2023 



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta stavební 

Katedra konstrukcí pozemních staveb 

 

 

 

 

 

Studijní program: Požární bezpečnost staveb 

 

POŽÁRNÍ ŘEŠENÍ  
SPORTOVNÍ HALY PRAHA – ŘEPY 

FIRE SAFETY DESIGN OF SPORTS HALL, PRAHA – ŘEPY 

 

Bakalářská práce 

 

STAVEBNÍ REVIZE 

 

 

 

 

 

Vedoucí práce: Ing. arch. Bc. Petr Hejtmánek, Ph.D. 

Vypracoval: Dominik Košík 

2023 

 



Stavební revize sportovní haly v Řepích  2 
 

Úvod: 

Stavební revize vyplývají z neúplnosti zadávací dokumentace, chyb v zadávací 
dokumentaci nebo vlastních požadavků požárně bezpečnostního řešení. V rámci 
stavebních revizí byly řešeny hlavně úpravy dispozic, doplnění chybějících konstrukcí či 
změny nebo vytvoření nových místnosti pro potřeby funkce sportovní haly. 

 

1. Úpravy dispozic 

S ohledem na rozměry, funkci a obsazení objektu byly stávající nářaďovny v západní 
části objektu nahrazeny vzduchotechnickými místnostmi pro zabezpečení potřebné 
výměny vzduchu pro sportoviště a hlediště. Nářaďovny byly přemístěny do nově 
vytvořených místností pod hledištěm. Další úpravy dispozic byly provedeny kvůli 
nenavazování instalačních šachet v jednotlivých podlažích. Ve 2. NP byly změněny 
dispozice hygienických zázemí kolem instalačních šachet. Po proložení jednotlivých 
podlaží jsem zjistil, že některé nosné stěny ve 2. NP jsou mimo nosných stěn v nižším 
podlaží, což by vedlo ke komplikaci v rámci statického řešení. Z tohoto důvodu byly dané 
stěny posunuty. Doplněna byla také systémová prosklená příčka s dveřmi s požární 
odolností v 1. i 2. NP, kvůli oddělení požárního úseku (PÚ) squashe a lezecké stěny.  

2. Dveře 

Kvůli únikům byly doplněny dveře v západní části objektu a 2x dveře v prosklené stěně 
v severní fasádě. Obě dvoukřídlé dveře z tělocvičny byly otočeny tak, aby byly otevíravé 
ve směru úniku a zapuštěny směrem k tělocvičně, aby nezužovaly šířku navazující 
nechráněné únikové cesty (NÚC). Dále došlo k doplnění dvou dveří vedoucích do zádveří 
v 1. NP z PÚ šaten hráčů a PÚ šaten rozhodčích. Dveře z šaten INV, PÚ squashe, 
posilovny a klubovny byly upraveny na otvíravé v úhlu 180°, aby po otevření nezužovaly 
šířku navazující NÚC. Dveře do z klubovny byly také otočeny, aby se otevíraly ve směru 
úniku. Specifické jsou dveře vedoucí do bowlingu, které musí být kyvné, tedy otevíravé 
do obou směrů pro zabezpečení dvou směrů úniku z krajního schodiště hlediště. 

3. Chybějící konstrukce 

V technické zprávě zadání je popsáno zateplení obvodových stěn kontaktním 
zateplovacím systémem, které se však ve výkresové části nenachází. Bylo doplněno. 
Další chybějící konstrukcí je dle vizualizací balkón ve 2. NP, v restaurační části bowlingu, 
který ve výkresové dokumentaci chybí. Jelikož tento balkón propojuje restaurační 
zázemí bowlingu a terén, je v PBŘ uvažován jako další úniková cesta a proto je stěžejní 
pro potřeby evakuace. 

4. Změna skladby střechy 

Na střešní plášť je kladen požadavek požární odolnosti EI 15. Původní skladba 
obsahující dřevěné palubky nevyhovuje normovému požadavku na použití prvků 
s třidou reakce na oheň nejhůře B, proto byly tyto palubky nahrazeny ohebnými 
požárními deskami Glasrock F Riflex.  

 



Stavební revize sportovní haly v Řepích  3 
 

 

5. Situace 

V rámci úprav mimo objekt byl odebrán oblouk nad vstupní lávkou, protože vozidlo JPO 
musí zastavit nejdále 20 metrů od vstupu do objektu. Při uvažování původního počtu 
oblouků by tento požadavek nebyl splněn. Dalším problémem je délka příjezdové 
komunikace k objektu, která přesahuje 50 metrů a na jejím konci tedy musí být zřízeno 
obratiště pro nákladní vozidla. Toto obratiště bude zabezpečeno rozšířením stávajícího 
chodníku pro pěší na 3,5m metru.  



SP
OR

TO
VÁ

 H
AL

A 
ŘE

PY

1 
:2

50
PÔ

DO
RY

S 
1.

N
P

1

LE
GE

N
DA

:

AutoCAD SHX Text
TECHNICKÁ MÍSTNOST 20,7m²

AutoCAD SHX Text
#1335.0

AutoCAD SHX Text
#1335.0

AutoCAD SHX Text
#1335.0

AutoCAD SHX Text
#1335.0

AutoCAD SHX Text
#1335.0

AutoCAD SHX Text
#1335.0

AutoCAD SHX Text
WC Ž

AutoCAD SHX Text
#4110.1

AutoCAD SHX Text
#4110.1

AutoCAD SHX Text
WC M

AutoCAD SHX Text
TRENÉŘI 1

AutoCAD SHX Text
ROZHODČÍ

AutoCAD SHX Text
ŠATNA GOLF,SQUASH

AutoCAD SHX Text
PŘEKROČNÁ LAVIČKA

AutoCAD SHX Text
#1335.0

AutoCAD SHX Text
#1335.0

AutoCAD SHX Text
WC Ž

AutoCAD SHX Text
WC M

AutoCAD SHX Text
VZDUCHOTECHNIKA 64,5m²

AutoCAD SHX Text
GOLFOVÝ TRENAŽÉR 118,7m²

AutoCAD SHX Text
VZDUCHOTECHNIKA

AutoCAD SHX Text
ROZCVIČOVNA,POSILOVNA 89,7m²

AutoCAD SHX Text
VZDUCHOTECHNIKA 25,8m²

AutoCAD SHX Text
ÚKLID

AutoCAD SHX Text
ÚNIKOVÝ VÝCHOD

AutoCAD SHX Text
LEZECKÁ STĚNA 82m²

AutoCAD SHX Text
SQUASH 1

AutoCAD SHX Text
SQUASH 2

AutoCAD SHX Text
SQUASH 3

AutoCAD SHX Text
ÚNIKOVÝ VÝCHOD

AutoCAD SHX Text
ŠPINAVÁ CHODBA

AutoCAD SHX Text
INV Ž

AutoCAD SHX Text
INV M

AutoCAD SHX Text
ŠATNA 1

AutoCAD SHX Text
ŠATNA 2

AutoCAD SHX Text
ŠATNA 3

AutoCAD SHX Text
ŠATNA 4

AutoCAD SHX Text
ŠATNA INV.2

AutoCAD SHX Text
ŠATNA INV.1

AutoCAD SHX Text
KANCELÁŘ 71,3m²

AutoCAD SHX Text
TRENÉŘI 2

AutoCAD SHX Text
#4110.1

AutoCAD SHX Text
#4110.1

AutoCAD SHX Text
#4110.1

AutoCAD SHX Text
ŘEZ A

AutoCAD SHX Text
ŘEZ A

AutoCAD SHX Text
ŘEZ B

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
10m

AutoCAD SHX Text
VZDUCHOTECHNIKA

AutoCAD SHX Text
SKLAD TV NÁŘADÍ

AutoCAD SHX Text
SKLAD TV NÁŘADÍ

AutoCAD SHX Text
SKLAD TV NÁŘADÍ

AutoCAD SHX Text
SKLAD TV NÁŘADÍ

AutoCAD SHX Text
SKLAD TV NÁŘADÍ

AutoCAD SHX Text
STUDIJNÍ OBOR

AutoCAD SHX Text
VYPRACOVAL

AutoCAD SHX Text
KONTROLOVAL

AutoCAD SHX Text
POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB

AutoCAD SHX Text
Dominik Košík

AutoCAD SHX Text
Ing. arch. Bc. Petr Hejtmánek, Ph.D.

AutoCAD SHX Text
MÍSTO STAVBY

AutoCAD SHX Text
NÁZEV STAVBY

AutoCAD SHX Text
STAVEBNÍ OBJEKT

AutoCAD SHX Text
SO 01

AutoCAD SHX Text
ČÁST PD

AutoCAD SHX Text
STUPEŇ PD

AutoCAD SHX Text
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

AutoCAD SHX Text
OBSAH

AutoCAD SHX Text
FORMÁT

AutoCAD SHX Text
DATUM

AutoCAD SHX Text
MEŘÍTKO

AutoCAD SHX Text
2xA4

AutoCAD SHX Text
5/2023

AutoCAD SHX Text
Č. VÝKRESU

AutoCAD SHX Text
REVIZE Č.

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
PRĚDMĚT

AutoCAD SHX Text
124 - BAPQ

AutoCAD SHX Text
ŠKOLNÍ ROK

AutoCAD SHX Text
2022/2023

AutoCAD SHX Text
±0,000 = 175 m.n.m. S-JTSK, BPV

AutoCAD SHX Text
DSP

AutoCAD SHX Text
PŮVODNÍ DISPOZICE

AutoCAD SHX Text
STAVEBNÍ REVIZE



SP
OR

TO
VÁ

 H
AL

A 
ŘE

PY

1 
:2

50
PÔ

DO
RY

S 
2.

N
P

2

LE
GE

N
DA

:

AutoCAD SHX Text
RECEPCE

AutoCAD SHX Text
BAR

AutoCAD SHX Text
KLUBOVNA 85m²

AutoCAD SHX Text
VSTUPNÍ HALA

AutoCAD SHX Text
ZÁDVEŘÍ 34,3m²

AutoCAD SHX Text
BAR

AutoCAD SHX Text
PŘÍPRAVNA

AutoCAD SHX Text
SKLAD NÁPOJŮ

AutoCAD SHX Text
ŠATNA

AutoCAD SHX Text
PŮJČOVNA BOT

AutoCAD SHX Text
BOWLING 508m²

AutoCAD SHX Text
#1335.0

AutoCAD SHX Text
EL.ROZVADĚČE 25,4m²

AutoCAD SHX Text
OBCHOD (SPORTOVNÍ POTŘEBY) 61m²

AutoCAD SHX Text
SQUASH 1

AutoCAD SHX Text
SQUASH 2

AutoCAD SHX Text
SQUASH 3

AutoCAD SHX Text
WC Ž

AutoCAD SHX Text
WC M

AutoCAD SHX Text
INV Ž

AutoCAD SHX Text
INV M

AutoCAD SHX Text
GALERIE

AutoCAD SHX Text
ÚNIKOVÝ VÝCHOD

AutoCAD SHX Text
#2072.0

AutoCAD SHX Text
LEZECKÁ STĚNA 82m²

AutoCAD SHX Text
SKLAD

AutoCAD SHX Text
ŘEZ A

AutoCAD SHX Text
ŘEZ A

AutoCAD SHX Text
ŘEZ B

AutoCAD SHX Text
ŘEZ B

AutoCAD SHX Text
HLAVNÍ VSTUP

AutoCAD SHX Text
#4110.1

AutoCAD SHX Text
#4110.1

AutoCAD SHX Text
#4110.1

AutoCAD SHX Text
#4110.1

AutoCAD SHX Text
PŘÍPRAVNA 5,8m²

AutoCAD SHX Text
SKLAD SUCHÝ 4,6m²

AutoCAD SHX Text
ŠATNA 4,5m²

AutoCAD SHX Text
SKLAD 5,1m²

AutoCAD SHX Text
MYTÍ 2,2m²

AutoCAD SHX Text
#1335.0

AutoCAD SHX Text
STUDIJNÍ OBOR

AutoCAD SHX Text
VYPRACOVAL

AutoCAD SHX Text
KONTROLOVAL

AutoCAD SHX Text
POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB

AutoCAD SHX Text
Dominik Košík

AutoCAD SHX Text
Ing. arch. Bc. Petr Hejtmánek, Ph.D.

AutoCAD SHX Text
MÍSTO STAVBY

AutoCAD SHX Text
NÁZEV STAVBY

AutoCAD SHX Text
STAVEBNÍ OBJEKT

AutoCAD SHX Text
SO 01

AutoCAD SHX Text
ČÁST PD

AutoCAD SHX Text
STUPEŇ PD

AutoCAD SHX Text
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

AutoCAD SHX Text
OBSAH

AutoCAD SHX Text
FORMÁT

AutoCAD SHX Text
DATUM

AutoCAD SHX Text
MEŘÍTKO

AutoCAD SHX Text
2xA4

AutoCAD SHX Text
5/2023

AutoCAD SHX Text
Č. VÝKRESU

AutoCAD SHX Text
REVIZE Č.

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
PRĚDMĚT

AutoCAD SHX Text
124 - BAPQ

AutoCAD SHX Text
ŠKOLNÍ ROK

AutoCAD SHX Text
2022/2023

AutoCAD SHX Text
±0,000 = 175 m.n.m. S-JTSK, BPV

AutoCAD SHX Text
DSP

AutoCAD SHX Text
PŮVODNÍ DISPOZICE

AutoCAD SHX Text
STAVEBNÍ REVIZE



 

České vysoké učení technické v Praze 

Fakulta stavební 

 

Katedra konstrukcí pozemních staveb 
Požární řešení Sportovní haly Praha – Řepy 

 

Bakalářská práce  
Část III. 

Požárně bezpečnostní řešení – Sportovní hala Praha – Řepy 

 

 

Studijní program:  Stavební Inženýrství 

Studijní obor:   Požární bezpečnost staveb 

Vedoucí práce:   Ing. arch. Bc. Petr Hejtmánek Ph.D. 

Vypracoval:   Dominik Košík 

Datum:    5/2023 



 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta stavební 

Katedra konstrukcí pozemních staveb 

 

 

 

 

 

Studijní program: Požární bezpečnost staveb 

 

POŽÁRNÍ ŘEŠENÍ  
SPORTOVNÍ HALY PRAHA – ŘEPY 

FIRE SAFETY DESIGN OF SPORTS HALL, PRAHA – ŘEPY 

 

Bakalářská práce 

 

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

 

 

 

 

 

Vedoucí práce: Ing. arch. Bc. Petr Hejtmánek, Ph.D. 

Vypracoval: Dominik Košík 

2023 



Obsah 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  2 

Obsah 

Obsah .................................................................................................................................................................... 2 

a.1. Použité podklady...................................................................................................................................... 5 

a.2. Zkratky ......................................................................................................................................................... 6 

b) Stručný popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití, 
popřípadě popisu a zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní 
zástavbě ............................................................................................................................................................... 7 

b.1. Urbanistické a architektonické řešení ............................................................................................. 7 

b.2. Dispoziční řešení ...................................................................................................................................... 7 

b.3. Konstrukční řešení .................................................................................................................................. 7 

b.4. Požární hledisko ...................................................................................................................................... 8 

c) Rozdělení stavby do požárních úseků ................................................................................................. 8 

c.1. Zatřízení konstrukčního systému ...................................................................................................... 8 

c.2. Požární výška objektu ............................................................................................................................ 8 

c.3. Vlastní členění ........................................................................................................................................... 8 

c.3.1. Poznámky ................................................................................................................................................ 9 

d) Stanovení požárního rizika, popřípadě ekonomického rizika, stanovení stupně požární 
bezpečnosti a posouzení velikosti požárních úseků ........................................................................... 9 

e) Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich 
požární odolnosti .......................................................................................................................................... 10 

f) Zhodnocení navržených stavebních hmot ....................................................................................... 11 

g) Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku a 
stanovení druhů a počtu únikových cest, jejich kapacity, provedení a vybavení .................. 11 

g.1. Požární zásah .......................................................................................................................................... 11 

g.2. Obsazení objektu osobami ................................................................................................................. 11 

g.3. Evakuace osob ........................................................................................................................................ 14 

g.3.1. Posouzení mezních délek ÚC ......................................................................................................... 16 

g.3.2. Posouzení šířek ÚC a kritických míst (KM) .............................................................................. 18 

h) Stanovení odstupových, popřípadě bezpečnostních vzdáleností a vymezení požárně 
nebezpečného prostoru, zhodnocení odstupových, popřípadě bezpečnostních vzdáleností 
ve vztahu k okolní zástavbě, sousedním pozemkům a volným skladům ................................. 23 

h.1. Stanovení odstupových vzdáleností – sálání od POP ............................................................... 23 

h.2. PNP z hlediska odpadávaní hořlavých konstrukcí ................................................................... 24 

h.3. Zhodnocení .............................................................................................................................................. 24 

i) Určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších 
odběrních míst, popřípadě způsobu zabezpečení jiných hasebních prostředků u staveb, 
kde nelze použít vodu jako hasební látku ............................................................................................ 24 



Obsah 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  3 

i.1. Vnější odběrná místa ............................................................................................................................ 24 

i.2. Vnitřní odběrná místa .......................................................................................................................... 25 

j) Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění bezpečnosti 
osob provádějících hašení požáru a záchranné práce, zhodnocení příjezdových 
komunikací, popřípadě nástupních ploch pro požární techniku ................................................ 25 

k) Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů, popřípadě dalších 
věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky ..................................................... 26 

k.1. Počet PHP ................................................................................................................................................. 26 

l) Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby (rozvodná potrubí, 
vzduchotechnická zařízení, vytápění apod.) z hlediska požadavků požární bezpečnosti . 26 

l.1. Technická zařízení budovy ................................................................................................................. 26 

m) Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí 
nebo snížení hořlavosti stavebních hmot ............................................................................................ 27 

n) posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními, 
následně stanovení podmínek a návrh způsobu jejich umístění a instalace do stavby ...... 27 

n.1. EPS .............................................................................................................................................................. 28 

n.2. Nouzové osvětlení ................................................................................................................................. 29 

n.3. Proti panické osvětlení ....................................................................................................................... 29 

n.4. Akustická signalizace požáru ........................................................................................................... 30 

o) rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, včetně 
vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné prostředky požární 
ochrany a požárně bezpečnostní zařízení ........................................................................................... 30 

p) závěr ............................................................................................................................................................. 30 

q) Přílohy ......................................................................................................................................................... 31 

q.1. Výpočet požárního rizika ................................................................................................................... 31 

q.1.1. N01.02/N02 ......................................................................................................................................... 31 

q.1.2. N01.03 ................................................................................................................................................... 32 

q.1.3. N01.04 ................................................................................................................................................... 32 

q.1.4. N01.05 ................................................................................................................................................... 33 

q.1.5. N01.06 ................................................................................................................................................... 33 

q.1.6. N01.07 ................................................................................................................................................... 34 

q.1.7. N01.08 ................................................................................................................................................... 34 

q.1.8. N01.09 ................................................................................................................................................... 35 

q.1.9. N01.10/N02 ......................................................................................................................................... 35 

q.1.10. N01.11 ................................................................................................................................................. 36 

q.1.11. N02.12 ................................................................................................................................................. 36 

q.1.12. N02.13 ................................................................................................................................................. 37 



Obsah 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  4 

q.1.13. N02.14 ................................................................................................................................................. 37 

q.2. Výpočty PNP ............................................................................................................................................ 38 



Seznam zkratek a podkladů 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  5 

Seznam použitých podkladů pro zpracování a použité zkratky 

a.1. Použité podklady 

[1] ČSN 73 0802  Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (2009) + Z1 (2013) 
+ Z2 (2015) 

[2] ČSN 73 0810   Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (2016) 

[3] ČSN 73 0818  Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami (1997) + Z1 
(2002) 

[4] ČSN 73 0821 ed. 2  Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních kon-
strukcí (2007) 

[5] ČSN 73 0831  Požární bezpečnost staveb – Shromažďovací prostory (2011) + Z1 
(2013) 

[6] ČSN 73 0848  Požární bezpečnost staveb – Kabelové rozvody (2009) + Z1 (2013) 
+ Z2 (2017) 

[7] ČSN 73 0872   Požární bezpečnost staveb – Ochrana staveb proti šíření požáru 

vzduchotechnickým zařízením (1996) 

[8] ČSN 73 0873   Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou (2003) 

[9] ČSN 73 0875  Požární bezpečnost staveb – Stanovení podmínek pro navrhování 
elektrické požární signalizace v rámci požárně bezpečnostního ře-
šení (2011) 

[10] ČSN EN 1838   Světlo a osvětlení – Nouzové osvětlení (2015) 

[11] ČSN 06 1008   Požární bezpečnost tepelných zařízení (1997) 

[12] ČSN 73 4201  Komíny a kouřovody – Navrhování, provádění a připojování spo-
třebičů paliv (2010) + Z1 (2013) + Z2 (2015) + Z3 (2016) + Z4 
(2016) 

[13] ČSN 07 0703   Kotelny se zařízeními na plynná paliva (2005) 

[14] ČSN ISO 3864-1  Grafické značky – Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky – Část 
1: Zásady navrhování bezpečnostních značek a bezpečnostního 
značení (2012) 

[15] Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního po-
žárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb. 

[16] Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění vy-
hlášky č. 268/2011 Sb. 

[17] ZOUFAL R. a kolektiv. Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů. PA-
VUS a.s. Praha, 2009.  

[18] VOV – Výpočet odstupových vzdáleností. Ing. Radek Štefan Ph.D., Ing. Martin Benýšek Ph.D. 
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta stavební, Katedra betonových a zděných konstrukcí 
2017. 

[19] Sestavení výpočtového programu pro stanovení odstupové vzdálenosti – Diplomová práce. 
Michal Minář, Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava. Fakulta bezpečnostního inže-
nýrství 2017. 



Seznam zkratek a podkladů 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  6 

a.2. Zkratky 

PÚ Požární úsek 

ÚC Úniková cesta 

NÚC Nechráněná úniková cesta 

SP Shromažďovací prostor 

PO Požární odolnost 

JPO Jednotka požární ochrany 

HZS Hasičský záchranný sbor 

FUSM Funkčně ucelená skupina místností 

NP Nadzemní podlaží 

VP Volné prostranství 

KM Kritické místo 

INV Invalidé 

PNP Požárně nebezpečný prostor 

POP Požárně otevřená plocha 

PUP Požárně uzavřená plocha 

TZB Technické zařízení budov 

VZT Vzduchotechnika 

KTPO Klíčový trezor požární ochrany 

OPPO Obslužné pole požární ochrany 

EPS Elektrická požární signalizace 

ZDP Zařízení dálkového přenosu 

PCO Pult centrální ochrany 

UPS Uninterruptible power supply – Nepřetržitá dodávka elektrické energie 

NO Nouzové osvětlení 

PBZ Požárně bezpečnostní zařízení 

PHP Přenosný hasící přístroj 



Popis stavby 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  7 

b) Stručný popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, 
účelu užití, popřípadě popisu a zhodnocení technologie a provozu, umís-
tění stavby ve vztahu k okolní zástavbě  

b.1. Urbanistické a architektonické řešení 

Urbanistické a architektonické řešení vychází ze stávajícího stavu pozemku, z návaznosti na okolí 
a ze zadání investora. Z urbanistického hlediska je koncepce do značné míry ovlivněna umístěním 
tělocvičny a vazbami na příjezdové komunikace a komunikace pro pěší. Do západní části v návaz-
nosti na jedinou příjezdovou komunikaci je umístěno parkoviště pro osobní automobily. Celkové 
převýšení pozemku činí asi 4,2 metrů, avšak díky srovnání původního terénu do roviny leží objekt 
na rovině.  

Jedná se o částečně dvoupodlažní sportovní halu, která je navržena pro 300 diváků a asi 
90 sportovců. Lze ji rozdělit na dvě samostatné části, jedna část je dřevěná konstrukce, která tvoří 
zastřešení haly a druhou částí je dvoupodlažní, hmotově jednoduchý, objekt. 

b.2. Dispoziční řešení 

Objekt je přístupný z obou nadzemních podlaží (dále jen NP), ale vchod v 1. NP slouží především 
jako únikový východ. Spodní část podlouhlé dispozice je rozdělena do třech hlavních traktů – obě 
krajní části slouží jako komunikační prostory (špinavá a čistá chodba), ve střední části je pak zá-
zemí pro sportovce. Jsou zde šatny, schodiště, TZB místnost, technická místnost a také kancelář. 
Ve východní a západní části objektu pak nalezneme posilovnu, tři squashové kurty, golfový trena-
žér. Největší část stavby však zaujímá velká tělocvična, která je navržena třeba na jedno florbalové 
hřiště nebo 3 volejbalová, ale i jedno basketbalové. 

Druhé podlaží je navrženo pro veřejnost, diváky. Díky úpravě terénu a tím tak vytvoření 
násypu je hlavní vstup do haly právě v druhém podlaží. Hlavní přístupová komunikace vycházela 
z návazností na hlavní nejvytíženější komunikace. Návštěvníci tak k hale prochází prostorem par-
kové plochy, kterou spojuje s halou vstupní lávka. V horním podlaží haly se nachází klubovna, ob-
čerstvení, obchod se sportovními potřebami a ve východní části je velký bowling. Samozřejmě se 
zde nacházejí také tribuny pro diváky. Návštěvníci se zde díky proskleným galeriím mohou koukat 
do haly, aniž by museli na tribuny anebo se dívat na lezeckou stěnu či squashová hřiště umístěna 
o patro níže. 

b.3.Konstrukční řešení 

Navržená hala o půdorysných rozměrech 71,1 x 39,7m je provedena z monolitického železobe-
tonu C25/30 a ocel B500/A. Nosný systém je stěnový. Obvodový plášť bude zateplen kontaktním 
systémem v tloušťky 100mm. 

Stropy jsou zde řešeny pomocí předpjatých dutinových panelů Spiroll, kvůli velkým roz-
ponům. Strop má tloušťku 300mm. Panely se jsou voleny podle doporučení výrobce. U menších 
rozponů byly použity filigránové stropní desky. 

Konstrukci zastřešení tvoří 12 dřevěných lepených lamelových oblouků, které jsou taženy 
v příčném směru. Oblouky mají eliptický tvar. Mezi nimi jsou umístěny vaznice, které jsou taktéž 
z lepeného dřeva. Dřevěné vazníky jsou zakotveny do mohutných betonových patek. Podrobněji 
je tato dřevěná konstrukce popsaná ve složce statického výpočtu. Vlastní krytinu tvoří v jedné 
části PVC a v druhé části, která je odkrytá, je plechová krytina. Směrem dovnitř – hala nebude mít 
v druhém patře podhled, dřevěná konstrukce je přiznaná.



Rozdělení do požárních úseků a stupně požární bezpečnosti 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  8 

b.4. Požární hledisko 

Objekt je posuzován dle ČSN 73 0802 Nevýrobní objekty. I přesto, že v objektu je poměrně vysoká 
obsazenost, tak dle čl. 4.7 ČSN 73 0831 se jako shromažďovací prostor (dále jen SP) posuzují i 
skupiny funkčně nebo provozně souvisejících místností, které samostatně nedosahují velikosti SP 
dle tab. A.1 přílohy A ČSN 73 0831, ale mají společné únikové cesty. V PÚ N01.10/N02 je výškově 
oddělen prostor hrací plochy tělocvičny a hlediště. Tyto prostory osobitě nedosahují velikosti SP 
viz g.2 Obsazení objektu osobami,  a nemají společné únikové cesty, tudíž se v objektu nenachází 
shromažďovací prostor a nebude tedy posuzován dle ČSN 73 0831.

c) Rozdělení stavby do požárních úseků 
c.1. Zatřízení konstrukčního systému 

Článek 7.2.10 ČSN 73 0802 umožňuje posuzovat objekt z hlediska konstrukčního systému po čás-
tech, když jsou tyto části staticky nezávislé. Objekt sportovní haly je dle návrhu architekta rozdě-
len na dvě staticky samostatné části, kterými jsou zastřešení z lepeného lamelového dřeva a žele-
zobetonová monolitická vestavba. S ohledem na tuto skutečnost uvažuji požární úseky v 1. NP, 
které jsou ze všech stran ohraničená konstrukcemi druhu DP1 v nehořlavém konstrukčním sy-
tému. Požární úseky ve 2. NP, kterých svislé požárně dělící konstrukce jsou druhu DP1 a stropy 
tvořené přiznanou konstrukcí střechy druhu DP3, za smíšené. Toto tvrzení je možné obhájit i člán-
kem 7.2.12 b), dle kterého se při posuzování konstrukčního systému nebere zřetel na konstrukce 
druhu DP3 v posledním užitném nadzemním podlaží, pokud má objekt více než jedno nadzemní 
podlaží a nižší podlaží mají nehořlavý nebo smíšený konstrukční systém. 

c.2. Požární výška objektu 

Objekt má dvě nadzemní podlaží a jeho požární výška je 4,29 metru. 

c.3. Vlastní členění  
Označení PÚ Popis Výpočtové požární zatížení pv  SPB 

N01.01 Šatny 14,70 kg/m2 (výpočet viz příloha) I. 

N01.02/N02 Squash a stěna  29,98 kg/m2 (výpočet viz příloha) II. 

N01.03 Šatny a chodba  10,72 kg/m2 (výpočet viz příloha) I. 

N01.04 Sklad TV nářadí 156,06 kg/m2 (výpočet viz příloha) V. 

N01.05 Vzduchotechnická místnost 15,67 kg/m2 (výpočet viz příloha) II. 

N01.06 Kancelář 62,58 kg/m2 (výpočet viz příloha) III. 

N01.07 Posilovna 29,04 kg/m2 (výpočet viz příloha) II. 

N01.08 Vzduchotechnický místnosti 29,97 kg/m2 (výpočet viz příloha) II. 

N01.09 Golf trenažér 43,55 kg/m2 (výpočet viz příloha) II. 

N01.10/N02 Tělocvična a přilehlé prostory 26,49 kg/m2 (výpočet viz příloha) II. 

N01.11 Technická místnost 14,97 kg/m2 (výpočet viz příloha) I. 



Rozdělení do požárních úseků a stupně požární bezpečnosti 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  9 

N02.12 Klubovna 50,62 kg/m2 (výpočet viz příloha) III. 

N02.13 Elektro rozvaděč 19,16 kg/m2 (výpočet viz příloha) II. 

N02.14 Bowling 48,32 kg/m2 (výpočet viz příloha) III. 

c.3.1. Poznámky 

Instalační šachty budou požárně odděleny v úrovni požárního stropu, a tedy budou v kaž-
dém podlaží součástí přilehlého PÚ.  

d)Stanovení požárního rizika, popřípadě ekonomického rizika, stanovení 
stupně požární bezpečnosti a posouzení velikosti požárních úseků 

Požární riziko je stanoveno dle výpočtu uvedeného v příloze A ČSN 73 0802 a hodnoty nahodilého 
požárního zatížení vychází z tab. A.1 přílohy A ČSN 73 0802. Při posouzení požárních úseků 
N01.03 a N01.10/N02 bylo užito čl. 7.3.4 c) ČSN 73 0802 pro zvětšení mezních rozměrů požárních 
úseků. Mezní podlažnost je stanovena dle čl. 7.3.2 b) 2) jak pro PÚ v nehořlavém KS, tak smíšeném 
KS. 

 

Označení 
pv 

[kg/m2] 
a C1 

Skutečné 
rozměry [m] 

Mezní  
rozměry 

[m] 

Počet 
podlaží 

Mezní  
podlažnost 

Posouzení 

N01.01 14,70 0,75 0,75 31,61 x 8,65 85 x 52  1 15 Vyhovuje 

N01.02/N02 29,98 1,05 0,80 28 x 11,95  46,4 x 33,2 2 5 Vyhovuje 

N01.03 10,72 0,8 0,75 70,95 x 23,7 80,5 x 49,6 1 23 Vyhovuje 

N01.04 156,06 0,90 0,70 40,14 x 3,7  70 x 44  1 1 Vyhovuje 

N01.05 15,67 0,90 0,70 6,5 x 4,05 70 x 44 1 13 Vyhovuje 

N01.06 62,58 0,98 0,70 8,5 x 8,65 62,5 x 40 1 8 Vyhovuje 

N01.07 29,04 1,05 0,70 11 x 8,4  58 x 37,6 1 7 Vyhovuje 

N01.08 29,97 0,90 0,70 28 x 12,9  70 x 44  1 8 Vyhovuje 

N01.09 43,55 1,05 0,70 11,7 x 8,15  58 x 37,6 1 11 Vyhovuje 

N01.10/N02 26,49 0,88 0,90 57,65 x 39,65 72,25 x 45,2 2 4 Vyhovuje  

N01.11 14,97 0,90 0,70 5,55 x 4,4  70 x 44 1 14 Vyhovuje 

N02.12 50,62 1,06 0,70 9,9 x 8,6  45,8 x 32,9  1 7 Vyhovuje 

N02.13 19,16 0,81 0,70 8,25 x 2,93 62 x 41 1 8 Vyhovuje 

N02.14 48,32 1,01 0,80 39,1 x 12,9 48,8 x 34,4 1 3 Vyhovuje 



Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a konstrukcí 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  10 

e)Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hle-
diska jejich požární odolnosti 

Položka SPB 
Požadovaná 

PO [min] 
Skutečná 
PO [min] 

Skladba konstrukce Poznámka / Zdroj 

1. požární stěny  

1b 

I REI 15 DP1 

REI 90 DP1 
Železobetonová stěna tl. min. 140 
mm s krytím min. 25 mm 

Zoufal a kol. (2009) 
II REI 30 DP1 

III REI 45 DP1 

V REI 90 DP1 

1c 

I REI 15 DP1 

REI 90 DP1 
Železobetonová stěna tl. min. 140 
mm s krytím min. 25 mm 

Zoufal a kol. (2009) II REI 15 DP1 

III REI 30 DP1 

1. požární stropy 

1b 

I REI 15 DP1 

REI 60 DP1 

Předpjatý dutinový panel tl. 200 
mm  

Tech. list Prefa 
Praha 

II REI 30 DP1 Filigránová stropní deska tl. min 80 
mm s krytím min. 20 mm 1) 

Zoufal a kol. (2009) 
III REI 45 DP1 

V  REI 90 DP1 REI 90 DP1 
Železobetonová deska tl. min 100 
mm s krytím min. 30 mm 3) 

Zoufal a kol. (2009) 

2. Požární uzávěry 

2b 

I EW 15 DP3 – C Dveře ústící do N01.03 z N01.01, N01.05 a N01.11 2) 

II EW 15 DP3 – C Dveře ústící do N01.03 z N01.02/N02, N01.06, N01.07 a N01.09 

III EW 30 DP3 – C Dveře ústící z/do N01.10/N02 v 1.NP 

V EW 45 DP2 – C Dveře do N01.04 

2c 
II 

EW 15 DP3 – C Všechny dveře na hranici požárních úseků v 2. NP 
III 

3. Obvodové stěny  

3a2 
I REW 15 DP1 

REI 90 DP1 
Železobetonová stěna tl. min. 140 
mm s krytím min. 25 mm 

Zoufal a kol. (2009) 
II REW 30 DP1 

3a3 
II REW 15 DP1 

III REW 30 DP1 

4. Nosná konstrukce střech 

4 
II R 15 DP3 

R 30 DP3 
Nosníky z lep lam dřeva min. 
120x140 mm  

Zoufal a kol. (2009) 
III R 30 DP3 

5. Nosné konstrukce uvnitř PÚ zajišťující stabilitu objektu 

5b 

I R 15 DP3 
REI 90 DP1 

Železobetonová stěna tl. min. 140 
mm s krytím min. 25 mm 

Zoufal a kol. (2009) 

R 60 DP1 
Železobetonový sloup 300x300 mm 
s krytím min. 43 mm  

Zoufal a kol. (2009) 

II R 30 DP3 

R 60 DP1 
Železobetonový sloup 300x300 mm 
s krytím min. 43 mm  

Zoufal a kol. (2009) 
III R 45 DP3 

5c 
II R 15 DP3 

III R 30 DP3 

6. Nosné konstrukce vně objektu, které zajišťují stabilitu objektu 

6 I, II, III R 15 DP1 R 30 DP3 
Nosníky z lep lam dřeva min. 
120x140 mm 

Zoufal a kol. (2009) 

7. Nosné konstrukce uvnitř PÚ nezajišťující stabilitu objektu   



Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a konstrukcí 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  11 

7 II, III R 15 DP3 REI 90 DP1 
Železobetonová stěna tl. min. 140 
mm s krytím min. 25 mm 

Zoufal a kol. (2009) 

9. Konstrukce schodišť uvnitř PÚ, které nejsou součástí CHÚC 

9 II Bez požadavku Dle 8.9 ČSN 73 0802 – Není jedinou ÚC 

11. Střešní pláště  

11 III EI 15 DP3 EI 15 DP3 Viz f) zhodnocení navržených stavebních hmot 

1)  Stropní deska sestává ze ztraceného bednění z filigránových panelů tl. 90 mm a dobeto-
návky tl. 210 mm. Filigránové panely nesplňují mezní stavy E a I, které však zabezpečuje dobeto-
návka. 

2)  Od mezního stavu C – samozavírač je možné upustit u dveří z PÚ N01.15, N01.11, N02.13 
a to dle čl. 5.5.8 a) ČSN 73 0810. 

f)Zhodnocení navržených stavebních hmot  

Dle čl. 8.14.4 ČSN 73 0802 spadá PÚ N01.10/N02 do skupiny U2 a dle tabulky 14 téže normy je 
požadováno omezení šíření plamenu po povrchu stěn pod 100 mm/min. iS ≤ 100 mm/min a také 
po povrchu podhledů iS ≤ 75 mm/min. Dále na tyto konstrukce nesmí být užito materiálů s třídou 
reakce na oheň D až F. Navržené jsou vnitřní štukové omítky. Tato povrchová úprava vyhovuje 
požadavku.  

Dle čl. 3.1.3.2 ČSN 73 0802 musí vnější zateplení stěn splňovat tyto požadavky: 

 Ucelená sestava vnějšího zateplení třídy reakce na oheň nejméně B a iS =0,0 mm/min., 

 Tepelněizolační materiál sestavy třídy reakce na oheň nejhůře E, 

 Sestava zateplení musí být kontaktně spojena se zateplovanou konstrukcí. 

Střešní plášť objektu se nenachází v PNP jiného objektu. Dle čl. 8.1 ČSN 73 0810 je na střešní plášť 
kladen požadavek EI ze spodní strany. Skladba konstrukce nad střešními nosníky počínaje požár-
ními deskami Rigips Glasrock F Riflex je tvořena materiály s třídou reakce na oheň A1. Tato 
skladba vyhovuje požadavku EI.  

g) Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat 
a majetku a stanovení druhů a počtu únikových cest, jejich kapacity, pro-
vedení a vybavení 

g.1. Požární zásah 

Objekt je pro JPO přístupný z jižní strany z ulice Na Chobotě po hlavní vstupní promenádě. 
Komunikace je zpevněná s celkovou šířkou 7,8 metru a je rozdělená lavičkami na 2 pruhy o šířce 
3,5 metru. Při zásahu vozidlo HZS zastaví na vstupní lávce ve vzdálenosti 20 metrů od hlavního 
vstupu do objektu, kudy je předpokládán požární zásah. Délka přístupové komunikace je 76,8 me-
tru, což převyšuje mezní délku 50 metrů a na jejím konci tedy musí být zřízeno obratiště pro ná-
kladní vozidla. Objekt nedosahuje požární výšky 12 metrů, a tedy není potřeba zřizovat nástupní 
plochu ani vnitřní zásahové cesty. Přístup na střechu bude zabezpečen prostřednictvím světlíku 
ve vstupní hale.  

g.2. Obsazení objektu osobami 

V tabulce jsou započteny současně osoby v šatnách a na hrací ploše což způsobuje dvojí 
započítání osob. V modelové situaci by se osoby nacházely buď v šatnách, nebo na hrací ploše. 
Kvůli vyšším nárokům na evakuaci osob z prostoru tělocvičny bude uvažovaná situace, kdy do-
chází třeba k vyhlášení výsledků turnaje a všechny osoby se tedy nacházejí na hrací ploše. 



Obsazení objektu osobami 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  12 

Údaje z projektové dokumentace údaje z ČSN 73 0818 – tab. 1 

Specifikace  

prostoru 

plocha 

[m2] 

počet 
osob 
dle 
PD 

pol. 
v tab. 

[m2/os.] 
počet 

osob dle  
[m2/os.] 

Součinitel 
násobící 

počet osob 

počet osob dle 
součinitele 

E 

1.NP 

1.01 – Šatna INV 31,11 14 16.1 - - 1,35 19 19 

1.02 – Šatna INV 31,11 14 16.1 - - 1,35 19 19 

1.03 WC – Ženy – 
sport  

7,14 1) - - - - 1) 

1.04 – Šatna  25,95 14 16.1 - - 1,35 19 19 

1.05 – Šatna 25,95 14 16.1 - - 1,35 19 19 

1.06 – Šatna 25,95 14 16.1 - - 1,35 19 19 

1.07 – Šatna 25,95 14 16.1 - - 1,35 19 19 

1.08 – WC – Muži – 
sport 

7,14 1) - - - - 1) 

1.09 – Úklidová 
komora 

3,20 1 11.5 - - 0,5 0,5 1 

1.10 – Technická 
místnost 

20,70 2 11.5 - - 0,5 1 2 

1.11 – Šatna  
Trenéři 1 

11,93 6 16.1 - - 1,35 9 9 

1.12 – Šatna   
Trenéři 2 

11,93 6 16.1 - - 1,35 9 9 

1.13 – Šatna 
Golf/Squash 

11,93 6 16.1 - - 1,35 9 9 

1.14 – Šatna  
 Rozhodčí 

11,93 6 16.1 - - 1,35 9 9 

1.15 – WC Ženy 13,73 1) - - - - 1) 

1.16 – WC Ženy 
INV 

2,88 1) - - - - 1) 

1.17 – WC Muži 
INV 

2,88 1) - - - - 1) 

1.18 – WC Muži 13,73 1) - - - - 1) 

1.19 – Vzducho-
technika  

25,80 2 11.5 - - 0,5 1 2 

1.20 – Kancelář 71,30 8 1.1.1 5,0 15 - - 15 

1.21 – Kuchynka – 
Kanceláře 

3,64 1) - - - - 1) 

1.22 – WC –  
Kanceláře 

3,17 1) - - - - 1) 

1.23 – Posilovna  89,70 30 5.2.2 4,0 23 - - 30 

1.24 – Nářaďovna 
1 

31,50 1) - - - - 1) 

1.25 – Golf  
trenažér  

118,70 4 5.2.2 - - - - 4 



Obsazení objektu osobami 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  13 

1.26 – Nářaďovna 
2 

45,00 1) - - - - 1) 

1.27 – Vzducho-
technika 

64,50 1) - - - - 1) 

1.28 – Tělocvična  

          - Hledisko  

1080 75 5.2.1 4,0 270 
- - 

270 

150 - 5.1.1 0,5 300 300 

1.29 – Lezecká 
stěna  

82,00 10 5.2.2 - - - - 10 

1.30 – Squash 1 62,72 4 5.2.2 - - - - 4 + 8 

1.31 – Squash 2 62,72 4 5.2.2 - - - - 4 + 8 

1.32 – Squash 3 62,72 4 5.2.2 - - - - 4 + 8 

1.33 – Špinavá 
chodba 

98,67 1) - - - - 1) 

1.35 – Čistá 
chodba 

233,95 1) - - - - 1) 

2.NP 

2.01 – Klubovna 86,13 30 3.4 2,0 43 - - 43 

2.02 – WC – Ženy  15,15 1) - - - - 1) 

2.03 – Úklidová  

komora 
4,13 1 11.5 - - 0,5 0,5 1 

2.04 – WC – Muži  15,15 1) - - - - 1) 

2.05 – Bar,  

Občerstvení 
51,37 35 7.1.1 1,4 37 - - 37 

2.05 a – Šatna  

zaměstnanci 
7,73 5 16.1 - - 1,35 7 7 

2.05 b – Příprava  5,72 2 11.5 - - 0,5 1 2 

2.05 c – Umývaní 
nádobí  

3,13 1 11.5 - - 0,5 0,5 1 

2.05 d – Úklid  1,71 1) - - - - 1) 

2.05 e – Sklad   5,06 1) - - - - 1) 

2.05 f – Suchý 
sklad  

4,73 1) - - - - 1) 

2.05 g – WC  

– Zaměstnanci  
3,76 1) - - - - 1) 

2.06 – Recepce,  

pokladna 
5,63 2 8.1.1 2,0 3 - - 3 

2.06 a – Kuchynka 
– Recepce 

3,15 1) - - - - 1) 

2.06 b – WC  

– Recepce 
3,69 1) - - - - 1) 

2.07 – Vstupná 
hala  

65,18 - 9.2 10 7 - - 7 

2.08 – Obchod 50,52 2 6.1.1 1,5 34 - - 34 

2.08 a – Sklad 3,80 1) - - - - 1) 

2.08 b – Kuchynka 3,00 1) - - - - 1) 



Obsazení objektu osobami 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  14 

2.08 c – WC – 

 Zaměstnanci  
2,00 1) - - - - 1) 

2.09  

– Elektrorozvaděč 
24,13 1 11.4 - - 1,0 1 1 

2.10 – WC – Ženy 13,31 1) - - - - 1) 

2.11 – WC – Ženy 
INV 

2,88 1) - - - - 1) 

2.12 – WC Muži 
INV 

2,88 1) - - - - 1) 

2.13 – WC Muži  13,31 1) - - - - 1) 

2.14 – Bowling 

– dráhy 
96,17 42 3.3.3 3,0 32 - - 32 

2.14 a – Půjčovna 
obuvi 

8,66 1 16.1 - - 1,35 2 2 

2.14 b – Příprava 3,45 2 11.4 - - 1,0 2 2 

2.14 c – Bar  

            – stolování 

10,64 7 7.1.2 1,0 11 - - 11 

83,7 30 7.1.1 1,4 60 - - 60 

2.14 d – Sklad 3,45 1) - - - - 1) 

2.14 e – Šatna 

– Zaměstnanci  
2,71 5 16.1 - - 1,35 7 7 

2.14 f – WC 

– Zaměstnanci  
2,30 1) - - - - 1) 

Obsazení objektu celkem: 1066 

Poznámka:  
1) Osoby využívající dané prostory jsou započítány v rámci ostatních prostor dle ČSN 73 0818 čl. 6.2 

 

g.3. Evakuace osob  

Objekt je možno pro účely evakuace rozdělit na dvě části, jejichž únikové cesty nejsou vzájemně 
propojené. Jedná se převážně o únik sportovců z 1. NP a únik diváků z 2. NP. V každém podlaží 
jsou k dispozici 3 nezávislé únikové východy. 

V objektu se uvažuje s výskytem osob s omezenou schopností pohybu – Šatny INV a také s in-
validy na hrací ploše. Na tribunách se uvažuje s náhodným výskytem osob se sníženou schopností 
evakuace důsledkem intoxikace, což se považuje za okolnost ztěžující průběh evakuace dle čl. 
9.11.5 a2 ČSN 73 0802. Při evakuaci z prostoru tribuny jsou proto kapacity únikových pruhů sní-
ženy o 25%.  

V objektu se nacházejí funkčně ucelené skupiny místností (FUSM), které jsou definovány ma-
ximální půdorysnou plochou 100 m2, maximálním počtem osob 40 a maximální možnou vzdále-
ností 15 m od nejvzdálenějšího místa FUSM ke jejímu východu. Délka nechráněné únikové cesty 
z FUSM se počítá od vchodových dveří do této místnosti (skupiny místností) a dveře na NÚC 
v rámci FUSM se nemusí otevírat ve směru úniku, můžou mít práh a nemusejí být opatřeny pani-
kovým kováním. 

  



Obsazení objektu osobami 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  15 

PÚ Popis místnosti Plocha [m2] Obsazenost Délka [m] 

N01.10/N02 Šatna INV 1 31,11 19 10,7 
 Šatna INV 2 31,11 19 10,7 
 WC ženy – sport 7,14 0 3,9 
 Šatna 1 25,95 19 6,1 
 Šatna 2 25,95 19 6,1 
 Šatna 3 

 
25,95 19 6,1 

 Šatna 4 25,95 19 6,1 
 WC muži – sport 7,14 0 3,9 
N01.02/N02 Lezecká stěna 82 10 10,7 

  Squash 1 62,72 4 10,3 
 Squash 2 62,72 4 10,3 
 Squash 3 62,72 4 10,3 
N01.03 Šatna - trenéři 1 11,93 9 4,2 
 Šatna - trenéři 2 11,93 9 4,2 
 Šatna – golf/squash 11,93 9 4,2 
 Šatna - rozhodčí 11,93 9 4,2 
 WC – INV ženy 2,88 0 1,8 
 WC – INV muži 2,9 0 1,8 
 WC – ženy 13,7 0 6,3 
 WC – muži 13,7 0 6,3 
N01.04 Sklad TV nářadí  50,4 0 13,5 
 Sklad TV nářadí  47,5 0 12,8 
 Sklad TV nářadí  50,4 0 13,5 
N01.05 Vzduchotechnika 64,5 2 8,8 
N01.06 Kancelář 78,1 15 13 
N01.08 Vzduchotechnika 31,5 0 6,8 
 Vzduchotechnika 45 0 6,7 
 Vzduchotechnika 64,5 0 13,1 
N01.11 Technická místnost 

T 
20,7 2 6,7 

 Úklidová komora 3,2 1 2,3 
N01.10/N02 WC – ženy 15,2 0 7,3 
 WC –muži 15,2 0 7,3 
 Úklidová komora 4,13 1 2,3 
 Zázemí pro bar 40,6 10 8,6 
 Zázemí recepce 7,2 3 3,6 
 Obchod  60,6 34 8,5 
 WC – INV ženy 2,9 0 1,8 
 WC – INV muži 2,9 0 1,8 
 WC – ženy 13,7 0 6,3 
 WC – muži 13,7 0 6,3 
N02.13 Elektrorozvaděč 24,1 1 8,1 

 



Posouzení mezních délek a šířek únikových cest  

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  16 

g.3.1.Posouzení mezních délek ÚC 

Při posouzení mezních délek únikových cest je v požárních úsecích N01.02/N02, N01.09, 
N02.14, užito postupu dle poznámky článku 9.9.3 ČSN 73 0802. 

Šatny: 

Požární úsek N01.01 sestává z 8 FUSM (6 šaten a 2 WC) a prostoru chodby. Každá FUSM 
šatny disponuje 2 východy. Dveře ze šaten pro invalidy jsou otevíravé ve směru úniku 
s uhlem otevření 180°, aby nezužovaly šířku navazující ÚC a opatřeny panikovou hrazdou. 
Celkem z tohoto PÚ uniká 114 osob. Posuzován je únik ze šatny 2 – místnost 1.05, protože 
ÚC je z této místnosti nejdelší.  

L1 (dveře FUSM → Chodba → Volné prostranství (VP) ) 

Mezní délka LMax = 54,5/0,75 = 72,67 m (pro více ÚC, a=0,75; c=0,75) > L1 = 17,7 m  

Squash a lezecká stěna: 

Požární úsek sestává ze 4 FUSM a prostoru chodby. Z tohoto PÚ uniká celkem 34 osob. 
Posuzován je únik z nejzazšího místa chodby. 

L2 (Nejzazší místo chodby A → Chodba B → VP C)  

Mezní délka LMax = 22/0,80 = 27,5 m (pro jednu ÚC, a=1,05; c=0,80) > L2,A→B = 27,37 m 

Mezní délka LMax = 37/0,80 = 46,25 m (pro více ÚC, a=1,05; c=0,80) > L2,B→C = 1,9 m 

Sklad TV nářadí:  

Požární úsek sestává ze 3 FUSM, u kterých se nepředpokládá trvalé obsazení osobami.  

L3 (dveře FUSM → Chodba → VP)  

Mezní délka LMax = 45/0,70 = 64,3 m (pro více ÚC, a=0,9; c=0,70) > L3 = 30,2 m 

Šatny rozhodčích a trenérů:  

Požární úsek sestává z 8 FUSM (4 šatny a 4 WC). Unikající osoby se předpokládají jen v šat-
nách, a to v celkovém počtu 36. Kvůli nejdelší únikové cestě bude posuzován únik z šatny 
trenéru 2 – místnost 1.12 a z WC ženy – místnost 1.15.  

L4 (dveře FUSM → Chodba → Zádveří → VP)  

Mezní délka LMax = 50/0,75 = 66,7 m (pro více ÚC, a=0,80; c=0,75) > L4 = 16,5 m 

L5 (dveře FUSM → Chodba → VP)  

Mezní délka LMax = 50/0,75 = 66,7 m (pro více ÚC, a=0,80; c=0,75) > L5 = 19,8 m 

Vzduchotechnika objekt: 

Požární úsek N01.05 je zároveň FUSM s předpokládaným počtem osob 2. 

L6 (dveře FUSM → Chodba → Zádveří → VP)  

Mezní délka LMax = 30/0,70 = 42,9 m (pro jednu ÚC, a=0,9; c=0,70) > L6 = 26,7 m 

Kancelář: 

L7 (dveře FUSM → Chodba → VP)  

Mezní délka LMax = 40/0,70 = 57,1 m (pro více ÚC, a=0,98; c=0,70) > L7 = 6,0 m 

Posilovna: 



Posouzení mezních délek a šířek únikových cest  

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  17 

L8 (Nejzazší místo posilovny → Chodba → VP)  

Mezní délka LMax = 22/0,70 = 31,4 m (pro jednu ÚC, a=1,05; c=0,70) > L8 = 24,6 m 

Golf trenažér: 

L9 (Nejzazší místo trenažéru A→ Chodba křižovatka B → VP C)  

Mezní délka LMax = 22/0,70 = 31,4 m (pro jednu ÚC, a=1,05; c=0,70) > L9,A→B = 26,8 m 

Mezní délka LMax = 37/0,70 = 52,9 (pro více ÚC, a=1,05; c=0,70) > L9,B→C = 9,2 m 

Vzduchotechnika tělocvična: 

Požární úsek sestává z 3 FUSM, u kterých se nepředpokládá trvalé obsazení osobami. Po-
suzována bude místnost 1.24, která má nejdelší únikovou cestu. 

Mezní délka LMax = 30/0,70 = 42,9 m (pro jednu ÚC, a=0,90; c= 0,70) > L10 = 21,9 m 

Tělocvična – hrací plocha: 

L11 (Střed tělocvičny → VP)  

Mezní délka LMax = 46,5/0,90 = 51,6 m (pro více ÚC, a=0,88; c=0,90) > L11 = 24,7 m 

Tělocvična – hlediště: 

L12 (Střed prostředního sektoru hlediště → Vstupní hala → VP)  

Mezní délka LMax = 46,5/0,90 = 51,6 m (pro více ÚC, a=0,88; c=0,90) > L12 = 30,2 m 

Hlediště squash ve 2. NP: 

L13 (Nejzazší místo chodby A → Chodba B → VP C)  

Mezní délka LMax = 22/0,80 = 27,5 m (pro jednu ÚC, a=1,05; c=0,80) > L13,A→B = 27,37 m 

Mezní délka LMax = 37/0,80 = 46,25 m (pro více ÚC, a=1,05; c=0,80) > L13,B→C = 1,9 m 

Klubovna: 

L14 (Nejzazší místo klubovny→ Chodba → VP)  

Mezní délka LMax = 21,5/0,70 = 30,7 m (pro jednu ÚC, a=1,06; c=0,70) > L14 = 21,4 m 

Zázemí baru: 

L15 (Dveře FUSM → Chodba → VP)  

Mezní délka LMax = 46,5/0,90 = 51,6 m (pro více ÚC, a=0,88; c=0,90) > L15 = 19,6 m 

Bar – sezení: 

L16 (Střed sezení → Chodba → V P)  

Mezní délka LMax = 46,5/0,90 = 51,6 m (pro více ÚC, a=0,88; c=0,90) > L16 = 29,3 m 

Recepce: 

L17 ( Chodba → VP)  

Mezní délka LMax = 46,5/0,90 = 51,6 m (pro více ÚC, a=0,88; c=0,90) > L17 = 8,4 m 

Obchod: 

L18 ( Dveře FUSM → Chodba → VP)  

Mezní délka LMax = 46,5/0,90 = 51,6 m (pro více ÚC, a=0,88; c=0,90) > L18 = 9,6 m 

Elektrorozvaděč: 



Posouzení mezních délek a šířek únikových cest  

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  18 

L19 ( Dveře FUSM → Chodba → VP)  

Mezní délka LMax = 35/0,70 = 50 m (pro jednu ÚC, a=0,81; c=0,70) > L19 = 33,8 m 

Bowling: 

L20 ( Technické zázemí drah A → Podavač koulí B → VP C)  

Mezní délka LMax = 21,5/0,80 = 26,9 m (pro jednu ÚC, a=1,01; c=0,80) > L20, A→B = 26,9 m 

Mezní délka LMax = 36,5/0,80 = 45,6 m (pro více ÚC, a=1,01; c=0,80) > L20, B→C = 7,6 m 

 

g.3.2. Posouzení šířek ÚC a kritických míst (KM) 

Všechna kritická místa jsou vyznačena ve výkresové části. Posuzovány jsou místa s vyšší kon-
centrací osob, kde by mohly při evakuaci vznikat fronty, což by bránilo plynulé evakuaci osob. 

Hrací plocha: 

Z hrací plochy vedou 4 únikové cesty, dle ČSN 73 0802 tabulky 22 – Mezní kapacita úniko-
vých cest, je pro 4 únikové cesty minimálně 15% a maximálně 50%. Prostor je obsazen 
celkem 270 osobami viz g.2 – Obsazení objektu osobami. Osoby na únikových cestách bu-
dou pro výpočet kapacit únikových pruhů rozděleny v poměru 35% : 35% : 15% : 15%. 
Skrze obě dveře na volné prostranství v severní prosklené části bude evakuováno 35% 
osob z hrací plochy. Zbylých 30% bude rovnoměrně rozděleno mezi zbylé 2 východy z pro-
storu. Na hrací ploše se předpokládá s výskytem osob se sníženou schopností pohybu 
v celkovém počtu 38 viz g.2 – Obsazení objektu osobami – Šatny INV). Na kapacity a šířky 
únikových cest pro evakuaci těchto osob budou posuzovány obě dvoukřídlé dveře v jižní 
části prostoru, přičemž budou rovnoměrně rozděleny mezi tyto východy.  

KM1 – Dveře na VP  

 𝑢 =
∙

=
∙ ,

= 0,72 → 1   

 E – počet unikajících osob, E = 95 (35% z 270) 

 S – součinitel evakuace, s=1,0 pro současnou evakuaci osob schopných samostatného po-
hybu 

 K – počet evakuovaných osob v 1 únikovém pruhu. Pro více NÚC, a=0,88 po rovině K=132 

Pro únik osob je potřeba 1,0 ú.p. = 550 mm. Dveře o šířce 800 mm vyhovují poža-
davku. Dveře na únikové cestě musí být otvíravé ve směru úniku a opatřené pani-
kovou klikou dle ČSN EN 179 (ve výkresu značeno PK179).  

KM2 – Dvoukřídlé dveře vedoucí do chodby 

𝑢 = ∙ (𝐸 ∙ 𝑠 + 𝐸 ∙ 𝑠 ) = ∙ (22 ∙ 1,0 + 19 ∙ 1,5) = 0,38 → 1   

 E – počet unikajících osob, E = 41 (15% z 270 – z toho 7% osoby s omez. schop. pohybu) 

 S – součinitel evakuace, současná – s1=1,0 pro osoby schopné samostatného pohybu  

                s2=1,5 pro osoby s omezenou schopností pohybu  

 K – počet evakuovaných osob v 1 ú.p. Pro více NÚC, a=0,88 po rovině K=132 

Pro únik osob je potřeba 1,0 ú.p. = 550 mm. Aktivní křídlo dvoukřídlích dveří o šířce 
1000 + 600 mm vyhovuje požadavku. Všechny dveře na únikové cestě musí být 



Posouzení mezních délek a šířek únikových cest  

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  19 

otvíravé ve směru úniku a kvůli úniku osob se sníženou schopností pohybu opat-
řené panikovou hrazdou dle ČSN EN 1125 (ve výkresu značeno PH1125). 

Squash a lezecká stěna: 

V 1. NP z požárního úseku o 4 FUSM uniká celkem 34 osob viz g.2 – Obsazení objektu 
osobami. 

KM3 – Dveře na ÚC chodby 

 𝑢 =
∙

=
∙ ,

,
= 0,65 → 1  

 E – počet unikajících osob, E = 34  

 S – součinitel evakuace, s=1,0 pro současnou evakuaci osob schopných samostatného po-
hybu 

 K – počet evakuovaných osob v 1 ú.p. Pro jednu NÚC, a=1,05 po rovině K=52,5 

Pro únik osob je potřeba 1 ú.p. = 550 mm. Dveře o šířce 800 mm vyhovují poža-
davku. Dveře na únikové cestě musí být otvíravé ve směru úniku a opatřené pani-
kovou klikou dle ČSN EN 179 (ve výkresu značeno PK179).  

Šatny sportovci – špinavá chodba: 

Každá z šaten disponuje 2 východy vedoucími k různým ÚC a každá šatna je obsazena 19 
osobami viz g.2 – Obsazení objektu osobami. Při posouzení KM předpokládám rovno-
měrné rozdělení osob mezi tyto východy. Skrze jižní chodbu tedy uniká celkem 54 osob. 

KM4 – Dveře z chodby do zádveří 

 𝑢 = ∙ (𝐸 ∙ 𝑠 + 𝐸 ∙ 𝑠 ) = ∙ (36 ∙ 1,0 + 18 ∙ 1,5) = 0,43 → 1   

 E – počet unikajících osob, E1 = 36 (osoby schopné samostatného pohybu), 

        E2 = 18 (osoby s omezenou schopností pohybu)  

 S – součinitel evakuace, současná  – s1=1,0 pro osoby schopné samostatného pohybu,  

  – s2=1,5 pro osoby s omezenou schopností pohybu  

 K – počet evakuovaných osob v 1 ú.p. Pro více NÚC, a=0,75 po rovině K=145 

Pro únik osob je potřeba 1 ú.p. = 550 mm. Dveře o šířce 900 mm vyhovují poža-
davku. Dveře na únikové cestě musí být otvíravé ve směru úniku a opatřené pani-
kovou klikou dle ČSN EN 179 (ve výkresu značeno PK179). Dveře ze šaten pro inva-
lidy musí být otvíravé v uhlu 180°. 

Šatny rozhodčí, golf a squash – špinavá chodba: 

Každá ze 4 šaten je obsazena 9 osobami. Do KM5 ústí 2 osoby z prostoru vzduchotechniky 
a 8 osob z prostoru kanceláří. Celkem tedy skrze KM5 uniká 46 osob.  

KM5 – Dveře z chodby do zádveří 

 𝑢 =
∙

=
∙ ,

= 0,32 → 1,0   

 E – počet unikajících osob, E = 46 

 S – součinitel evakuace, s=1,0 pro současnou evakuaci osob schopných samostatného po-
hybu 

K – počet evakuovaných osob v 1 ú.p. Pro více NÚC, a=0,75 po rovině K=145 



Posouzení mezních délek a šířek únikových cest  

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  20 

Pro únik osob je potřeba 1 ú.p. = 550 mm. Dveře o šířce 900 mm vyhovují poža-
davku. Dveře na únikové cestě musí být otvíravé ve směru a opatřené panikovou 
klikou dle ČSN EN 179 (ve výkresu značeno PK179).  

Posilovna: 

KM6 – Dveře na ÚC chodby 

 𝑢 =
∙

=
∙ ,

,
= 0,57 → 1,0   

 E – počet unikajících osob, E = 30 

 S – součinitel evakuace, s=1,0 pro současnou evakuaci osob schopných samostatného po-
hybu 

 K – počet evakuovaných osob v 1 ú.p. Pro jednu NÚC, a=1,05 po rovině K=52,5 

Pro únik osob je potřeba 1 ú.p. = 550 mm. Dveře o šířce 900 mm vyhovují poža-
davku. Dveře na únikové cestě musí být otvíravé ve směru úniku v uhlu 180° a opat-
řené panikovou klikou dle ČSN EN 179 (ve výkresu značeno PK179).  

Čistá chodba: 

KM7 – Východní dveře z chodby na VP 

 𝑢 = ∙ (𝐸 ∙ 𝑠 + 𝐸 ∙ 𝑠 ) = ∙ (63 ∙ 1,0 + 19 ∙ 1,5) = 0,65 → 1   

 E – počet unikajících osob, E1 = 62 (osoby schopné samostatného pohybu), 

           E2 = 19 (osoby s omezenou schopností pohybu) 

 S – součinitel evakuace, současná – s1=1,0 pro osoby schopné samostatného pohybu  

                s2=1,5 pro osoby s omezenou schopností pohybu  

 K – počet evakuovaných osob v 1 ú.p. Pro více NÚC, a=0,80 po rovině K=140 

Pro únik osob je potřeba 1 ú.p. = 550 mm. Dveře o šířce 900 mm vyhovují poža-
davku. Dveře na volné prostranství nemusí být otvíravé ve směru úniku (E < 200) 
ale kvůli úniku osob se sníženou schopností pohybu opatřené panikovou hrazdou 
dle ČSN EN 1125 (ve výkresu značeno PH1125). 

  

KM8 – Západní dveře z chodby na VP 

 𝑢 = ∙ (𝐸 ∙ 𝑠 + 𝐸 ∙ 𝑠 ) = ∙ (116 ∙ 1,0 + 19 ∙ 1,5) = 1,00 → 1  

 E – počet unikajících osob, E1 = 116 (osoby schopné samostatného pohybu);  

        E2 = 19 (osoby s omezenou schopností pohybu) 

 S – součinitel evakuace, současná – s1=1,0 pro osoby schopné samostatného pohybu  

                s2=1,5 pro osoby s omezenou schopností pohybu  

 K – počet evakuovaných osob v 1 ú.p. Pro více NÚC, a=0,76 po rovině K=144 

Pro únik osob je potřeba 1 ú.p. = 550 mm. Dveře o šířce 900 mm vyhovují poža-
davku. Dveře na volné prostranství nemusí být otvíravé ve směru úniku (E < 200) 
ale kvůli úniku osob se sníženou schopností pohybu opatřené panikovou hrazdou 
dle ČSN EN 1125 (ve výkresu značeno PH1125). 

 



Posouzení mezních délek a šířek únikových cest  

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  21 

Zádveří 1.NP: 

Do úniku skrze tento východ ústi osoby z KM4 a KM5 a přidávají se 2 osoby z technické 
místnosti.  

KM9 – Dveře ze zádveří na VP 

 𝑢 = ∙ (𝐸 ∙ 𝑠 + 𝐸 ∙ 𝑠 ) = ∙ (84 ∙ 1,0 + 18 ∙ 1,5) = 0,84 → 1  

 E – počet unikajících osob, E1 = 84 (osoby schopné samostatného pohybu); 

        E2 = 18 (osoby s omezenou schopností pohybu) 

 S – součinitel evakuace, současná – s1=1,0 pro osoby schopné samostatného pohybu  

                s2=1,5 pro osoby s omezenou schopností pohybu  

 K – počet evakuovaných osob v 1 ú.p. Pro více NÚC, a=0,88 po rovině K=132 

Pro únik osob je potřeba 1 ú.p. = 550 mm. Aktivní křídlo dvoukřídlých dveří šířky 
800 mm vyhovuje. Dveře na volné prostranství nemusí být otvíravé ve směru úniku 
(E < 200) ale musí být opatřené panikovou klikou dle ČSN EN 179 (ve výkresu zna-
čeno PK179). 

Klubovna: 

KM10 – Dveře z klubovny 

 𝑢 =
∙

=
∙ ,

= 0,88 → 1,0   

 E – počet unikajících osob, E = 43 viz g.2 – Obsazení objektu osobami 

 S – součinitel evakuace, s=1,0 pro současnou evakuaci osob schopných samost. pohybu 

 K – počet evakuovaných osob v 1 ú.p. Pro jednu NÚC, a=1,06 po rovině K=49  

Pro únik osob je potřeba 1 ú.p. = 550 mm. Dveře o šířce 800 mm vyhovují poža-
davku. Dveře na únikové cestě musí být otvíravé ve směru úniku v uhlu 180° a opat-
řené panikovou klikou dle ČSN EN 179 (ve výkresu značeno PK179). 

Hlediště: 

V prostoru hlediště se nachází celkem 300 osob ve 3 sektorech oddělených schodišti. Ka-
pacity únikových pruhů bude ponížená o 25% z kvůli okolnostem stěžujících evakuaci. 
Osoby budou pro potřeby posouzení rozděleny rovnoměrně mezi 4 východy, každý z vý-
chodů bude tedy sloužit pro únik 75 osob. Posouzeno bude jedno schodiště. 

KM11 – Schodiště hlediště 

 𝑢 =
∙

=
∙ ,

,
= 1,28 → 1,5   

 E – počet unikajících osob, E = 75 viz g.2 – Obsazení objektu osobami 

 S – součinitel evakuace, s=1,0 pro současnou evakuaci osob schopných samostatného po-
hybu 

 K – počet evakuovaných osob v 1 ú.p. Pro více NÚC, a=0,88 po schodech nahoru Kz=78; 
K=75%·Kz →K=58,5 

Pro únik osob je potřeba 1,5 ú.p. = 825 mm. Schodišťové rameno o šířce 1000 mm 
vyhovuje.  

 



Posouzení mezních délek a šířek únikových cest  

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  22 

Bowling: 

V požárním úseku bowlingu nastávají 2 kritická místa. Jedním jsou dveře na balkón na vol-
ném prostranství KM12. Druhým kritickým místem jsou vnitřní dveře do prostoru bow-
lingu KM13, které se musí otvírat v obou směrech, pro zabezpečení 2 směrů úniku ze scho-
diště hlediště. Pro evakuaci uvažuji, že KM12 budou unikat osoby z baru a přilehlého sto-
lování E = 71. A osoby ze zázemí baru, půjčovny bot a bowlingových drah budou unikat 
KM13 E = 43. 

KM12 – Dveře na VP 

 𝑢 =
∙

=
∙ ,

= 0,61 → 1   

 E – počet unikajících osob, E = 71 viz g.2 – Obsazení objektu osobami 

 S – součinitel evakuace, s=1,0 pro současnou evakuaci osob schopných samostatného po-
hybu 

 K – počet evakuovaných osob v 1 ú.p. Pro více NÚC, a=1,01 po rovině K=117 

Pro únik osob je potřeba 1 ú.p. = 550 mm. Aktivní křídlo dvoukřídlových dveří šířky 
800 mm vyhovuje. Dveře na volné prostranství nemusí být otvíravé ve směru úniku 
(E < 200) ale musí být opatřené panikovou klikou dle ČSN EN 179 (ve výkresu zna-
čeno PK179). 

 

KM13 – Dveře na chodbu  

 𝑢 =
∙

=
∙ ,

= 0,37 → 1   

 E – počet unikajících osob, E = 43 viz g.2 – Obsazení objektu osobami 

 S – součinitel evakuace, s=1,0 pro současnou evakuaci osob schopných samostatného po-
hybu 

 K – počet evakuovaných osob v 1 ú.p. Pro více NÚC, a=1,01 po rovině K=117 

Pro únik osob je potřeba 1 ú.p. = 550 mm. Dveře o šířce 800 mm vyhovují poža-
davku. Dveře na obousměrné únikové cestě musí být otevíravé v obou směrech a 
z obou stran opatřené panikovou klikou dle ČSN EN 179 (ve výkresu značeno 
PK179).  

Vstupní hala: 

Do vstupní haly ústí část unikajících osob z hlediště, osoby unikající z prostoru obchodu, 
recepce, baru, a část unikajících osob z bowlingu. Celkem tedy E = 294. 

KM14 – 2x Dveře na VP 

 𝑢 =
∙

=
∙ ,

,
= 2,94 → 3   

 E – počet unikajících osob, E = 71 viz g.2 – Obsazení objektu osobami 

 S – součinitel evakuace, s=1,0 pro současnou evakuaci osob schopných samostatného po-
hybu 

 K – počet evakuovaných osob v 1 ú.p. Pro více NÚC, a=0,88 po rovině Kz=133; K=75%·Kz 
→K=99,75



Odstupové vzdálenosti a požárně nebezpečný prostor  

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  23 

Pro únik osob je potřeba 3 ú.p. = 1650 mm. 2x dvoukřídlové dveře o šířce 1600mm 
vyhovují. Dveře na volné prostranství musí být otvíravé ve směru úniku a musí být 
opatřené panikovou hrazdou dle ČSN EN 1125 (ve výkresu značeno PH1125) a ko-
ordinátorem zavíraní. 

Chodba: 

Kritickým místem jsou dveře na volné prostranství. Do prostoru chodby ústí unikající 
osoby z klubovny, zázemí baru, hlediště squash, a zbylé osoby z baru a hlediště. Celkem 
E=197. 

KM15 – Dveře na VP 

 𝑢 =
∙

=
∙ ,

= 1,48 → 1,5   

 E – počet unikajících osob, E = 197 

 S – součinitel evakuace, s=1,0 pro současnou evakuaci osob schopných samostatného po-
hybu 

 K – počet evakuovaných osob v 1 ú.p. Pro více NÚC, a=0,88 po rovině K=13 

 Pro únik osob je potřeba 1,5 ú.p. = 825 mm. Dveře o šířce 800 mm vyhovují poža-
davku. Dveře na volné prostranství nemusí být otevíravé ve směru úniku (E<200) 
ale musí být opatřené panikovou klikou dle ČSN EN 179 (ve výkresu značeno 
PK179).  

h)Stanovení odstupových, popřípadě bezpečnostních vzdáleností a vyme-
zení požárně nebezpečného prostoru, zhodnocení odstupových, popří-
padě bezpečnostních vzdáleností ve vztahu k okolní zástavbě, sousedním 
pozemkům a volným skladům 

h.1. Stanovení odstupových vzdáleností – sálání od POP  

Za POP v obvodových stěnách považuji jenom otvory, jelikož zateplení fasády je provedeno 
z ETICS s nehořlavým izolantem a povrchová úprava je fasádní omítka. Při posouzení severozá-
padní a jihovýchodní fasády jsou odhalené střešní vazníky uvažovány jako zcela požárně otevřená 
plocha. Vzhledem k různé velikosti oken na SZ a JV fasády, je výška oken u těchto fasád v tabulce 
popsána jako průměrná výška. 

Úsek stěny 
pv  

[kg/m2] 

POP 

l [m] 
hu 

[m] 
Sp 

[m2] 
po 

[%] 
d [m] 

Rozměry [m] 
Spo 

[m2] 

SV | N01.10/N02 | Prosklená zeď | 1.28  31,49 44,45 8,54 358,7 44,45 8,54 379,6 94 16,9 

SZ | N01.02/N02 | 20 x okno |  34,98 2,45 9,2 318,3 27,35 11,1 377,7 84 19,3 

JV | N01.09 | 2x okno | 1.25 22,28 2,45 3,84 18,8 5,20 3,84 19,97 94 3,7 

JV | N01.07 | 4x okno | 1.23 34,04 2,45 3,84 37,6 10,70 3,84 41,10 91 6 

JV | N01.06 | 3x okno | 1.20 67,58 

2,45 
(2x) 

2,6 

3,84 28,8 8,10 3,84 31,10 93 7,1 



Odstupové vzdálenosti a požárně nebezpečný prostor  

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  24 

JZ | N01.03 | 3x okno | 1.33 15,72 
3,95 

5,9  (2x) 
3,84 60,4 16,35 3,84 62,78 100 4,4 

JZ | N01.01 | 3x okno | 1.33 19,7 5,9 3,84 68,0 18,3 3,84 70,27 100 5,4 

JV | N02.14 | 14x okno | 2.21 53,32 

2,6  
(2x) 

2,45 
(12x) 

5,1 244,6 38,5 7,00 269,5 90 16,8 

JZ | N01.10/N02 | okna, dveře | 2.15 31,49 26,33 4,22 97,01 26,33 4,22 111,11 87 8,0 

JZ | N02.12 | 3x okno | 2.01 55,62 
2,6 
2,5 

(2x) 
5,68 39,1 7,94 5,68 45,1 87 8,1 

Požárně nebezpečný prostor byl stanoven pomocí dvou výpočetních programů [18] a [19], pro-
tože se jedná o nelicencované programy. Výstupy z obou výpočtů se liší v řádech milimetrů a po-
važuji je tedy za správné. Jednotlivé požárně nebezpečné prostory jsou vyznačeny ve výkresové 
části a výpočty jsou uvedeny v příloze. 

 

h.2.PNP z hlediska odpadávaní hořlavých konstrukcí 

Vzhledem k tvaru střechy je obtížné stanovit přesný torzní stín konstrukcí střechy, které by mohli 
kvůli účinkům požáru odpadávat. Z bezpečnostních důvodů bude tedy PNP od odpadávajících 
konstrukcí začínat od okraje střechy a vzdálenost je maximálně d = 0,36×h´ = 0,36×13,614 = 4,9m. 

h.3.Zhodnocení 

Požárně nebezpečný prostor zasahuje jenom na pozemek investora v rámci zeleně a zpevněných 
ploch. Volné sklady se v požárně nebezpečném prostoru nenacházejí. Východy na volné prostran-
ství se nacházejí v PNP ovšem všechny prostory objektů disponují více směry úniku, takže u těchto 
východů není potřeba zřizovat ochranné prostředky před sáláním tepla a odpadávaní hořících 
konstrukcí v souladu s článkem 10.4.6 ČSN 73 0802. 

i) Určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou včetně rozmístění 
vnitřních a vnějších odběrních míst, popřípadě způsobu zabezpečení ji-
ných hasebních prostředků u staveb, kde nelze použít vodu jako hasební 
látku 

i.1. Vnější odběrná místa 

Jako vnější odběrné místo byl navržen nový nadzemní hydrant na vlastní vodovodní přípojce ve-
dené paralelně s hlavní vodovodní přípojkou. Vzdálenost hydrantu musí být maximálně 150 m. 
Přesné umístění je patrné z výkresové časti – Situace. Potrubí hydrantu musí být trvale zavodněno 
o jmenovité světlosti DN125 s průtokem Q = 9,5 l/s při v = 0,8 m/s nebo Q = 18 l/s při v = 1,5 m/s 
s připojeným požárním čerpadlem.  



Požárně bezpečnostní zařízení 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  25 

i.2. Vnitřní odběrná místa 

Ozn. Využití 
Požární zatížení 

p [kg/m2] 

Plocha PÚ  

S [m2] 

Součin  

p×S 
Hydrant  

N01.01 Šatny  11,61 240,90 2797 Ne 

N01.02/N02 Squash  27,00 330,21 8916 Ne 

N01.03 Chodba a šatny 7,91 294,33 2328 Ne 

N01.04 Sklad TV nářadí  102,00 148,30 15127 Ano 

N01.05 Vzduchotechnika 17,00 25,80 439 Ne 

N01.06 Kancelář 44,29 78,24 3465 Ne 

N01.07 Posilovna 27,00 89,70 2422 Ne 

N01.08 Vzduchotechnika 17,00 141,00 2397 Ne 

N01.09 Golf trenažér 27,00 118,70 3205 Ne 

N01.10/N02 Tělocvična  19,19 1765,91 33888 Ano 

N02.11 Technická místnost 17,00 20,66 351 Ne 

N02.12 Klubovna 37,00 85,14 3150 Ne 

N02.13 Elektrorozvaděč 27,00 24,13 652 Ne 

N02.14 Bowling 28,01 480,09 13447 Ano 

Hadicové systémy pro vnitřní odběrná místa postačí DN19 kromě PÚ N01.10/N02, kde je vhodné 
kvůli vysoké koncentraci osob uvažovat DN25. Umístnění je znázorněno ve výkresové části a osa 
systému musí být umístněná ve výšce 1,2 až 1,3 metru. Vnitřní rozvod musí splňovat požadavky 
dle ČSN 75 5409, musí být zajištěn přetlak alespoň 0,2 MPa a průtok 0,3 l/s na nejnepříznivějším 
ventilu. 

j) Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k za-
jištění bezpečnosti osob provádějících hašení požáru a záchranné práce, 
zhodnocení příjezdových komunikací, popřípadě nástupních ploch pro 
požární techniku 

Objekt nedisponuje vnitřními zásahovými cestami. Komunikace je zpevněná s celkovou šířkou 7,8 
metru a je rozdělená lavičkami na 2 pruhy o šířce 3,5 metru. Vozidlo HZS zastaví na vstupní lávce 
ve vzdálenosti 20 metrů od hlavního vstupu do objektu, kudy je předpokládán požární zásah. 
Délka přístupové komunikace je 76,8 metru, což převyšuje mezní délku 50 metrů a na jejím konci 
tedy musí být zřízeno obratiště pro nákladní vozidla. Vstupní lávku je třeba dimenzovat s ohledem 
na váhu naplněného vozidla JPO. Objekt nedosahuje požární výšky 12 metrů, a tedy není potřeba 
zřizovat nástupní plochu ani vnitřní zásahové cesty.  



Požárně bezpečnostní zařízení 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  26 

k) Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů, popří-
padě dalších věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky 

k.1. Počet PHP 

PÚ  Specifikace 
ČSN 73 0802 vyhláška č. 23/2008 

Počet 
Druh 
PHP 

S[m2] a c  nr nHJ HJ1 nHJ/HJ1 

N01.01 Šatny  240,90 0,71 1,00 2 11,8 12 0,98 1 
Práškový 

43A 

N01.02/N02 Squash  330,21 1,06 1,00 3 16,8 9 1,87 2 
Práškový 

27A 

N01.03 Chodba a šatny 294,33 0,76 1,00 2 13,5 5 2,69 3 
Práškový 

13A 

N01.04 Sklad TV nářadí  148,30 0,90 1,00 2 10,4 6 1,73 2 
Práškový 

21A 

N01.05 Vzduchotechnika 25,80 0,90 1,00 1 4,3 5 0,87 1 Práškový 
13A 

N01.06 Kancelář 78,24 0,99 1,00 1 7,9 4 1,98 2 Práškový 
13A 

N01.07 Posilovna 89,70 1,06 1,00 1 8,8 5 1,76 2 
Práškový 

13A 

N01.08 Vzduchotechnika 141,00 0,90 1,00 2 10,1 6 1,69 2 
Práškový 

21A 

N01.09 Golf trenažér 118,70 1,06 1,00 2 10,1 6 1,68 2 
Práškový 

21A 

N01.10/N02 Tělocvična  1765,91 0,87 1,00 6 35,3 12 2,94 3 
Práškový 

43A 

N01.11 
Technická  
místnost 

20,66 0,90 1,00 1 3,9 4 0,97 1 
CO2  
55B 

N02.12 Klubovna 85,14 1,07 1,00 1 8,6 5 1,72 2 
Práškový 

13A 

N02.12 Elektrorozvaděč 24,13 0,80 1,00 1 4,0 5 0,79 1 
Práškový 

13A 

N02.13 Bowling 480,09 1,02 1,00 3 19,9 5 3,98 4 
Práškový 

13A 

 

l) Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby (roz-
vodná potrubí, vzduchotechnická zařízení, vytápění apod.) z hlediska po-
žadavků požární bezpečnosti 

l.1. Technická zařízení budovy  

Řešení TZB nebylo součástí zadání, tudíž zde budou vypsány jenom všeobecné požadavky na po-
žární bezpečnost těchto zařízení. 

Z výkresové dokumentace je patrné, že budova je napojená na plynovodní řád. Předpokládám 
tedy, že je objekt vytápěn plynovým kotlem, nacházejícím se v technické místnosti v 1. NP. Přesný 
výkon kotlů je neznámy, ale vzhledem k rozměrům objektu a navrženým skladbám obvodových 
stěn není předpokládán výkon kotlů vyšší než 0,5 MW, a technická místnosti bude spadat do ko-
telen kategorie III. 

Kotelna III. kategorie musí být vybavena: 

 PHP CO2 s hasící schopností min. 55B 

 Detektorem pro kontrolu těsností spojů  

 Lékárničkou pro první pomoc 

 Detektorem na oxid uhelnatý 



Požárně bezpečnostní zařízení 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  27 

 Bateriovou svítilnou  

 Jednostupňovou detekcí koncentrace plynů 

Dle Přílohy č. 8 vyhlášky č. 23/2008 Sb. musí být dodrženy bezpečnostní vzdáleností umíst-
nění kotlů, a to 50 mm ve směru hlavního sálání a 10 mm v ostatních směrech. Vnitřní rozvod 
plynu musí být chráněn před účinky požáru. 

Spalinová cesta musí být navržena tak, aby byl za všech okolností zajištěn bezpečný odvod 
spalin komínem nebo kouřovodem, a nedocházelo k nebezpečné koncentraci zplodin hoření. Ná-
vrh spalinové cesty musí být proveden dle příslušných norem ČSN EN 13384-1 a/nebo ČSN 
13384-2. Komíny nebo kouřovody musí být pravidelně kontrolovány a revidovány, kvůli zame-
zení hromadění a možnému vznícení sazí.  

V 1. NP objektu kromě PÚ přes více podlaží jsou navrženy podhledy od firmy Rigips ovšem bez 
uvedení PO. Rozvody TZB budou vést v prostoru nad podhledem a musí být opatřeny požárními 
ucpávkami na rozhraní PÚ. 

Potrubí VZT musí být provedeno z materiálů s třídou reakce na oheň A1. Pokud jsou v potrubí, 
v daném PÚ, vyústky je nutno aby bylo na hranici PÚ opatřeno požárními klapkami, které budou 
řízeny EPS. Jelikož v objektu není SP může být od požárních klapek upuštěno, a to v následujících 
případech: 

a) Plocha prostupu nepřesahuje 40 000 mm2, prostupy v součtu nepřesáhnou 1/100 plochy 
požárně dělící konstrukce a jejich vzájemná vzdálenost není menší než 500 mm. 

b) Potrubí je v celé délce posuzovaného PÚ i v místě prostupu chráněno. 

c) Pokud je jiným technickým opatřením či zařízením zajištěno, že nedojde k šíření plamenů, 
tepla a zplodin hoření VZT potrubím, kterého plocha je max 90 000 mm2 a v prostupy 
v součtu nepřesahují 1/100 plochy požárně dělící konstrukce.  

Opatření proti vzniku požáru důsledkem atmosférické elektřiny zabezpečuje bleskosvod na 
střeše. Ten bude sveden k základové patce střešního vazníku, kde bude uzemněn. Bleskosvod 
bude v cele trase vybaven nehořlavými podložkami.  

m) Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních 
konstrukcí nebo snížení hořlavosti stavebních hmot 

Krom požadavků na stavební konstrukce z kapitoly F nejsou na konstrukce kladeny žádné zvláštní 
požadavky na požární odolnost. 

n) posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními za-
řízeními, následně stanovení podmínek a návrh způsobu jejich umístění a 
instalace do stavby 

Objekt musí být dle ČSN 73 0802 vybaven především těmito požárně bezpečnostními zařízeními: 

 Nouzové osvětlení – dle ČSN EN 1838 s funkčností alespoň 60 minut ve všech prostorách 
kromě FUSM. 

 Protipanické osvětlení – dle ČSN EN 1838 s funkčností alespoň 60 minut v prostoru tě-
locvičny a hlediště. 

 Požární klapky VZT – dle konkrétních požadavků ČSN 73 0872. 

 EPS – Popsáno dále dle struktury ve smyslu článku 4.3.2 ČSN 73 0875.  

 Akustická signalizace požáru 



Požárně bezpečnostní zařízení 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  28 

n.1. EPS 

Objekt sportovní haly není dle platných norem a předpisů nutno vybavovat vyhrazenými PBZ. 
S ohledem na funkci a obsazenost objektu bude vybaven elektrickou požární signalizací (EPS) do-
plněnou o akustickou signalizaci. EPS je také navržena z důvodu prodloužení mezních délek úni-
kových cest, mezních rozměrů požárních úseků a včasného ohlášení požárů, pro zabezpečení 
rychlé a plynulé evakuace z prostoru tělocvičny a hlediště. EPS musí být navržena způsobilou 
osobou s platným oprávněním k výkonu této činnosti v rozsahu dle ČSN 34 2710.  

a) EPS bude instalována ve všech požárních úsecích vyjímá prostor bez požárního rizika jako 
WC, sprchy apod. ve smyslu článku 4.2.4 ČSN 73 0875. Z důvodu nekompletního zadání 
nelze přesně stanovit požární zatížení nad podhledem, a z bezpečnostních důvodu tedy 
budou střeženy i prostory nad podhledem.  

b) Detekce požáru budou zabezpečovat kouřová čidla ve všech prostorách definovaných 
v odstavci n.1 a). Ve dvoupodlažních požárních úsecích budou kvůli velké světlé výšce in-
stalovány aspirační požární hadice kolmo na směr nosníků střechy v nejvyšším bodě da-
ného PÚ. 

c) Tlačítkové hlásiče budou umístěny u všech východů na volné prostranství. Tlačítkové hlá-
siče musí být umístěny ve výšce 1,2 – 1,5 metru dle ČSN 34 2710. 

d) Ústředna EPS bude umístněná na recepci u hlavního vstupu do objektu spolu se signali-
začním tablem, OPPO, ZDP a TOTAL STOP. EPS bude umístěna ve skříní s požární odolností 
společně s UPS a ZDP, která bude zabezpečená proti manipulaci neoprávněnými osobami. 
Před vstupem do objektu bude v samostatném sloupku osazen KTPO vybaven záblesko-
vým majákem. 

e) Jak provozní režimy, tak i časy T1 a T2 nejsou stanoveny, protože je objekt nepřetržitě 
napojen zařízením dálkového přenosu na PCO HZS Praha. 

f) EPS bude ovládat tyto zařízení: 

 Rozsvícení NO a proti panického osvětlení 

 Ztlumení všech akustických zařízení a spuštění akustické signalizace 

 Uzavření všech požárních klapek a přerušení provozu VZT 

 Odemčení KTPO a spuštění zábleskového majáku  

 Odstavení neevakuačního výtahu a jeho sjetí do 1. NP 

g) EPS monitoruje tyto stavy zařízení: 

 Vlastní čidla – PROVOZ nebo POŽÁR 

 Klapky VZT – PROVOZ nebo POŽÁR 

h) Objekt není rozdělen na poplachové či detekční zóny tudíž bude poplach vždy vyhlášen 
jako všeobecný. EPS bude plně adresovaná, tudíž bude jasné, který z hlásičů spustil po-
plach. Poplach bude vyhlášen prostřednictvím akustické signalizace (siréna). Poplach 
bude signalizován, když bude aktivováno alespoň jedno čidlo nebo stisknut alespoň jeden 
tlačítkový spínač.  

i) ZDP musí být kompatibilní se ZDP HZS příslušného kraje. Zařízení musí být certifikováno 
a na seznamu zařízení schválených MVČR – Generálním ředitelstvím HZS ČR. Dále musí 
být navrženo v souladu s čl. 4.6 ČSN 73 0875 a svým provedením odpovídat čl. 6.7.2.3 ČSN 
34 2710. Musí umožňovat přenos informací z ústředny připojené EPS minimálně dvěma 
nezávislými poplachovými přenosovými cestami kategorie DP4. 



Požárně bezpečnostní zařízení 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  29 

j) EPS je plně adresovaná. 

k) Požadavky na nadstavby EPS nevyplývají z žádné z norem, dle kterých je objekt posuzo-
ván. 

l) Všechny úkony PBZ řízené EPS jsou jednorázová a není potřeba je vykonávat opakovaně 
kromě akustické signalizace. Minimální doba funkčnosti EPS je tedy 15 minut. Na kabelové 
trasy je tedy kladen požadavek krátkodobé funkce kabelové trasy P15-R s třídou reakce 
na oheň B2ca s1 d1 a to pro kabely propojující EPS s elektrickým rozvaděčem, EPS s ná-
hradním zdrojem el. energie a EPS s akustickou signalizaci. Ostatní kabelové trasy ne-
musí mít zajištěnou funkčnost za požáru. 

m) Trvalá obsluha EPS není zajištěna, EPS disponuje ZDP. 

n) V rozsahu tohoto PBŘ neřešeno. 

o) Jelikož je EPS zařazená mezi vyhrazené PBZ musí být před jejím uvedením do provozu 
provedena koordinační funkční zkouška a celý systém EPS musí být pravidelně kontrolo-
ván a revidován. KFZ provádí zkušební technik EPS za přítomnosti projektanta PBŘ a zku-
šebních techniků všech ovládaných nebo monitorovaných zařízení připojených na EPS. 
KFZ se provádí až po dílčích funkčních zkouškách jednotlivých ovládaných či monitorova-
ných zařízení a musí být učiněna taková opatření, aby zkušební signály nezpůsobili nežá-
doucí komplikace například uvolněním hasiva nebo planý výjezd JPO. Takováto zkouška 
musí být předem řádně ohlášená na příslušném HZS, doporučuje se také přítomnost zá-
stupce HZS při provádění takovéto zkoušky. Po provedení zkoušky je zakázáno, jakkoliv 
zasahovat do hardware či software odzkoušeného sytému a musí být vyhotoven doklad 
včetně výsledků vyhodnocení zkoušky. Nedílnou součástí tohoto dokladu jsou také do-
klady o provedení zkoušek dílčích zařízení. Při rozšiřování, úpravách, rekonstrukci či ja-
kékoliv změně zařízení je potřeba systém opětovně odzkoušet. Kromě před-kolaudační 
KFZ je potřeba vykonávat také roční periodickou koordinační zkoušku. 

p) V rámci panelu OPPO bude instalováno tlačítko s názvem ,, Akustická signalizace vypnuta“. 
Stisknutím tohoto tlačítka dojde k odstavení nouzového zvukového systému objektu. 

q) Blokové schéma bude zpracováno projektantem EPS. 

n.2.Nouzové osvětlení 

Nouzové osvětlení musí být instalováno ve výškové hladině alespoň 2 m nad podlahou (nejvýše 
však 20 stupňů nad vodorovným směrem pohledu) na všech ÚC, tedy ve všech prostorách objektu 
kromě FUSM. NO se musí spustit neprodleně po výpadku proudu a jeho funkčnost musí být zajiš-
těna nejméně po dobu 60 minut. 

Dle čl. 4.1.2 ČSN EN 1838 musí být kromě osvětlení ÚC světelně zdůrazněná tato místa: 

 Jednotlivé únikové východy  

 Všechny změny výškových úrovní 

 Každé schodišťové rameno  

 Každé křížení ÚC 

 Každý hasící prostředek či požární hlásič tak, že vertikální osvětlenost bude 5 lx. 

n.3.Protipanické osvětlení 



Požárně bezpečnostní zařízení 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  30 

Proti panické osvětlení ve smyslu čl. 4.3 ČSN EN 1838 musí být instalováno v prostoru tělocvičny, 
hlediště a na WC pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace. Jedná se o bílé světlo kon-
stantní intenzity s minimální dobou funkčnosti 60 minut.  

n.4.Akustická signalizace požáru 

Požární poplach bude v objektu vyhlašován prostřednictvím akustické signalizace požáru neboli 
sirény. Toto zařízení musí splňovat požadavky dle ČSN EN 54-3+A1 a jeho funkčnost musí být 
minimálně 15 minut. Dále musí být dle vyhlášky 398/2009 sb. §8 ve všech prostorách pro shro-
máždění více jak 50 osob umožněn indukční poslech pro nedoslýchavé osoby. Toto zařízení bude 
doplňovat akustickou požární signalizaci v prostoru tělocvičny a hlediště. 

o)rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabu-
lek, včetně vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nachází 
věcné prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostní zařízení 

Tabulky v dotčené části objektu musí být umístěny všude tam, kde není východ na volné prostran-
ství přímo viditelný, kde se mění směr úniku nebo kde dochází ke křížení komunikací či změně 
výškové úrovně. Jsou navrženy fotoluminiscenční tabulky odpovídající ČSN ISO 3864-1. Pro vy-
značení úniku musí být použita nouzová svítidla s piktogramy. místění výstražných značek je pa-
trno ve výkresové části, navrženo je: 

Typ 1.NP 2.NP 

Únikový východ (do dveří) 3 3 

Únikový východ (doprava) 14 8 

Únikový východ (doleva)  16 8 

 

p)závěr 

Projektová dokumentace byla vypracována dle platných norem ČSN a vyhovuje všem požadav-
kům v nich stanovených.  

Při kolaudaci musí být doloženy tyto dokumenty. 

 doklad o montáži PBZ 

 doklad o funkční zkoušce PBZ 

 doklad oprávnění osob k montáži PBZ 

 doklad o kontrole provozuschopnosti PBZ 

 doklad skutečných vlastností požadovaných PBŘ 

 doklad o umístění hasících přístrojů 

Splněním všech požadavků daných tímto PBŘ bude objekt splňovat všechny nároky právních 
předpisů a norem a lze ho z hlediska požární bezpečnosti pak hodnotit jako vyhovující. V případě 
jakékoliv změny PD, která se přímo dotýká podmínek, či vstupních parametrů tohoto PBŘ, je třeba 
zhotovit nové provedení a aktualizovat toto PBŘ. 

Součástí tohoto PBŘ jsou uvedené přílohy a výkresová dokumentace. 



Přílohy 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  31 

q)Přílohy 
q.1. Výpočet požárního rizika 

 

 

 

 

q.1.1. N01.02/N02 

 

  

 

h  = 



Přílohy 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  32 

q.1.2. N01.03 

 

  

 

 

 

 

q.1.3. N01.04 

 

  

 



Přílohy 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  33 

q.1.4. N01.05 

 

  

 

 

q.1.5. N01.06 

 

  

 

 

 

 

 

 

  



Přílohy 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  34 

q.1.6. N01.07 

 

  

 

 

q.1.7.N01.08 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  



Přílohy 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  35 

q.1.8.N01.09 

 

  

 

 

q.1.9.N01.10/N02 

 

  

 

 

 

 



Přílohy 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  36 

q.1.10. N01.11 

 

    

 

 

q.1.11. N02.12 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  



Přílohy 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  37 

q.1.12. N02.13 

 

  

 

 

q.1.13. N02.14 

 

  

  



Přílohy 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  38 

q.2. Výpočty PNP 

SV | N01.10/N02 | Prosklená zeď | 1.28

 

 



Přílohy 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  39 

SZ | N01.02/N02 | 20 x okno | 

 

  



Přílohy 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  40 

 

JZ | N02.12 | 3x okno | 2.01  

 

 
 



Přílohy 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  41 

JV | N02.14 | 14x okno | 2.21

 

 
 



Přílohy 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  42 

JV | N01.09 | 2x okno | 1.25

 

  



Přílohy 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  43 

JV | N01.07 | 4x okno | 1.23

 

 
 

  



Přílohy 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  44 

JZ | N01.01 | 3x okno | 1.33

 

 

  



Přílohy 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  45 

JZ | N01.03 | 3x okno | 1.33

 

 

  



Přílohy 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  46 

JV | N01.06 | 3x okno | 1.20

 

 

  



Přílohy 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  47 

JZ | N01.10/N02 |  

 

 

  



Přílohy 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  48 

 



Přílohy 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  49 



Přílohy 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  50 



Přílohy 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  51 



Přílohy 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  52 



Přílohy 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  53 



Přílohy 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  54 



Přílohy 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  55 



Přílohy 

Požárně bezpečnostní řešení sportovní haly v Řepích  56 

 



N01.01 - I

N01.02/N02 - II

N01.03 - I

N01.04 - V

N01.06 - II

N01.08 - II

N01.09 - II

N01.10/N02 - II

N
01

.1
1 

- I

N01.10/N02 - II

N01.07 - II

REI 15 DP1

REW 15 DP1

R
EW

 1
5 

D
P1

REI 30 DP1

REW 30 DP1 REW 30 DP1

REI 15 DP1

REI 30 DP1

R
EI

 1
5 

D
P1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

R
EI

 9
0 

D
P1

R
EI

 9
0 

D
P1

R
EI

 3
0 

D
P1

R
EI

 3
0 

D
P1

REI 30 DP1

REW 15 DP1

R
EI

 3
0 

D
P1

REI 30 DP1

REI 30 DP1

R
EI

 3
0 

D
P1

REI 30 DP1

R
EI

 3
0 

D
P1

R
EI

 3
0 

D
P1

R
EI

 3
0 

D
P1

REI 30 DP1

R
EW

 3
0 

D
P1

R
EW

 3
0 

D
P1

R
EI

 3
0 

D
P1

REI 30 DP1

REI 15 DP1

R
EI

 3
0 

D
P1

R
EI

 3
0 

D
P1

REI 15 DP1

REI 30 DP1

REI 15 DP1

REI 90 DP1

REI 30 DP1

REI 30 DP1

REI 30 DP1
REI 30 DP1

R
EI

 1
5 

D
P1

R 15 DP3

R 15 DP3

REI 15 DP1

R
EI

 1
5 

D
P1

REI 15 DP1
N01.05 - I

R 15 DP1

R 15 DP1R 15 DP1

R 15 DP1

R 15 DP1

R 15 DP1 R 15 DP1

R
 3

0 
D

P3

R 30 DP3

REW 30 DP1

R
 3

0 
D

P3

R 30 DP3 R 30 DP3 R 30 DP3 R 30 DP3 R 30 DP3 R 30 DP3

R
 3

0 
D

P3
R

 3
0 

D
P3

R
 3

0 
D

P3
R

 3
0 

D
P3

R
 3

0 
D

P3
R

 3
0 

D
P3

R 15 DP3R 15 DP3R 15 DP3R 15 DP3

EW 15 DP3 - C

EW 15 DP3 - C

EW 15 DP3 - C EW 15 DP3 - C

EW 15 DP3 - C

EW 15 DP3
EW 15 DP3 - C

EW
 1

5 
D

P3

EW 15 DP3 - C

EW 15 DP3 - C EW 15 DP3 - CEW 15 DP3 - C EW 15 DP3 - C

EW
 1

5 
D

P3
 - 

C

EW
 1

5 
D

P3
 - 

C

EW
 1

5 
D

P3
 - 

C

EW
 1

5 
D

P3
 - 

C

EW
 1

5 
D

P3
 - 

C

EW 15 DP3

EW 15 DP3

EW 15 DP3

EW 15 DP3

R
 3

0 
D

P3
R

 3
0 

D
P3

R
 3

0 
D

P3
R

 3
0 

D
P3

R
 3

0 
D

P3
R

 3
0 

D
P3

R
 3

0 
D

P3
R

 3
0 

D
P3

R
 3

0 
D

P3

PH
 1

12
5

PH
 1

12
5

PK 179 PK 179

PK
 1

79

PK 179
PK 179

PK 179

PK 179

PH 1125

BEZ POŽADAVKU NA PO

BEZ POŽADAVKU NA PO

EW
 4

5 
D

P2
 - 

C

EW
 4

5 
D

P2
 - 

C

EW
 4

5 
D

P2
 - 

C

PH
 1

12
5

SPORTOVNÍ HALA ŘEPY

PŮDORYS 1.NP

LEGENDA:

N01.10/N02 - II

R 15 DP3

PK 179

PH 1125

AutoCAD SHX Text
TECHNICKÁ MÍSTNOST 20,7m²

AutoCAD SHX Text
#1335.0

AutoCAD SHX Text
#1335.0

AutoCAD SHX Text
#1335.0

AutoCAD SHX Text
#1335.0

AutoCAD SHX Text
#1335.0

AutoCAD SHX Text
#1335.0

AutoCAD SHX Text
WC Ž

AutoCAD SHX Text
#4110.1

AutoCAD SHX Text
#4110.1

AutoCAD SHX Text
WC M

AutoCAD SHX Text
TRENÉŘI 1

AutoCAD SHX Text
ROZHODČÍ

AutoCAD SHX Text
ŠATNA GOLF,SQUASH

AutoCAD SHX Text
PŘEKROČNÁ LAVIČKA

AutoCAD SHX Text
#1335.0

AutoCAD SHX Text
#1335.0

AutoCAD SHX Text
WC Ž

AutoCAD SHX Text
WC M

AutoCAD SHX Text
VZDUCHOTECHNIKA 64,5m²

AutoCAD SHX Text
GOLFOVÝ TRENAŽÉR 118,7m²

AutoCAD SHX Text
VZDUCHOTECHNIKA

AutoCAD SHX Text
ROZCVIČOVNA,POSILOVNA 89,7m²

AutoCAD SHX Text
VZDUCHOTECHNIKA 25,8m²

AutoCAD SHX Text
ÚKLID

AutoCAD SHX Text
ÚNIKOVÝ VÝCHOD

AutoCAD SHX Text
LEZECKÁ STĚNA 82m²

AutoCAD SHX Text
SQUASH 1

AutoCAD SHX Text
SQUASH 2

AutoCAD SHX Text
SQUASH 3

AutoCAD SHX Text
ÚNIKOVÝ VÝCHOD

AutoCAD SHX Text
ŠPINAVÁ CHODBA

AutoCAD SHX Text
INV Ž

AutoCAD SHX Text
INV M

AutoCAD SHX Text
ŠATNA 1

AutoCAD SHX Text
ŠATNA 2

AutoCAD SHX Text
ŠATNA 3

AutoCAD SHX Text
ŠATNA 4

AutoCAD SHX Text
ŠATNA INV.2

AutoCAD SHX Text
ŠATNA INV.1

AutoCAD SHX Text
KANCELÁŘ 71,3m²

AutoCAD SHX Text
TRENÉŘI 2

AutoCAD SHX Text
#4110.1

AutoCAD SHX Text
#4110.1

AutoCAD SHX Text
#4110.1

AutoCAD SHX Text
ŘEZ A

AutoCAD SHX Text
ŘEZ A

AutoCAD SHX Text
ŘEZ B

AutoCAD SHX Text
ŘEZ B

AutoCAD SHX Text
VZDUCHOTECHNIKA

AutoCAD SHX Text
L= 10.3 m < L  = 15mmax = 15m

AutoCAD SHX Text
L= 10.3 m < L  = 15mmax = 15m

AutoCAD SHX Text
L= 10.3 m < L  = 15mmax = 15m

AutoCAD SHX Text
L= 10.7 m < L  = 15mmax = 15m

AutoCAD SHX Text
L= 13.1 m < L  = 15mmax = 15m

AutoCAD SHX Text
 L= 6.7 m < L  = 15mmax = 15m

AutoCAD SHX Text
L= 6.8 m < L  = 15mmax = 15m

AutoCAD SHX Text
L= 13.5 m < L  = 15mmax = 15m

AutoCAD SHX Text
L= 12.8 m < L  = 15mmax = 15m

AutoCAD SHX Text
L= 13.5 m < L  = 15mmax = 15m

AutoCAD SHX Text
L= 10.7 m < L  = 15mmax = 15m

AutoCAD SHX Text
L= 6.8 m < L  = 15mmax = 15m

AutoCAD SHX Text
L=13m < L =15mmax=15m

AutoCAD SHX Text
L= 10.0 m < L  = 15mmax = 15m

AutoCAD SHX Text
L=6.3m < L =15mmax=15m

AutoCAD SHX Text
L=4.2m < L =15mmax=15m

AutoCAD SHX Text
L=6.1m < L =15mmax=15m

AutoCAD SHX Text
L=6.7m < L =15mmax=15m

AutoCAD SHX Text
L=24.7m < L =48.8mmax=48.8m

AutoCAD SHX Text
L=24,9m < L =XXXmmax=XXXm

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
54

AutoCAD SHX Text
46

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
94

AutoCAD SHX Text
95

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
81

AutoCAD SHX Text
94

AutoCAD SHX Text
95

AutoCAD SHX Text
92	

AutoCAD SHX Text
136

AutoCAD SHX Text
KM1

AutoCAD SHX Text
KM1

AutoCAD SHX Text
KM2

AutoCAD SHX Text
KM2

AutoCAD SHX Text
KM3

AutoCAD SHX Text
KM4

AutoCAD SHX Text
KM5

AutoCAD SHX Text
KM6

AutoCAD SHX Text
KM8

AutoCAD SHX Text
KM7

AutoCAD SHX Text
KM9

AutoCAD SHX Text
STUDIJNÍ OBOR

AutoCAD SHX Text
VYPRACOVAL

AutoCAD SHX Text
VEDOUCÍ PRÁCE

AutoCAD SHX Text
POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB

AutoCAD SHX Text
Dominik Košík

AutoCAD SHX Text
Ing. arch. Bc. Petr Hejtmánek, Ph.D.

AutoCAD SHX Text
KATEDRA

AutoCAD SHX Text
NÁZEV STAVBY

AutoCAD SHX Text
STAVEBNÍ OBJEKT

AutoCAD SHX Text
SO 01

AutoCAD SHX Text
ČÁST PD

AutoCAD SHX Text
STUPEŇ PD

AutoCAD SHX Text
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

AutoCAD SHX Text
OBSAH

AutoCAD SHX Text
FORMÁT

AutoCAD SHX Text
DATUM

AutoCAD SHX Text
MEŘÍTKO

AutoCAD SHX Text
3xA4

AutoCAD SHX Text
5/2023

AutoCAD SHX Text
Č. VÝKRESU

AutoCAD SHX Text
REVIZE Č.

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
1 :250

AutoCAD SHX Text
PRĚDMĚT

AutoCAD SHX Text
124 - BAPQ

AutoCAD SHX Text
ŠKOLNÍ ROK

AutoCAD SHX Text
2022/2023

AutoCAD SHX Text
1.

AutoCAD SHX Text
DSP

AutoCAD SHX Text
 - PŘENOSNÝ HASÍCÍ PŘÍSTROJ (specifikace dle PBŘ)

AutoCAD SHX Text
 - POŽÁRNÍ HYDRANT (specifikace dle PBŘ)

AutoCAD SHX Text
 - TABULKA SMĚRU ÚNIKU

AutoCAD SHX Text
 - POŽÁRNÍ ÚSEK - STUPEŇ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI 

AutoCAD SHX Text
 - POŽÁRNÍ STROP - MEZNÍ STAV - ODOLNOST V MINUTÁCH - DRUH KONSTRUKCE

AutoCAD SHX Text
 - FUNKČNĚ UCELENÁ SKUPINA MÍSTNOSTÍ

AutoCAD SHX Text
 - POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ PROSTOR

AutoCAD SHX Text
 - ÚNIKOVÁ CESTA

AutoCAD SHX Text
71

AutoCAD SHX Text
 - SMĚR ÚNIKU A POČET OSOB

AutoCAD SHX Text
 - HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

AutoCAD SHX Text
KM8

AutoCAD SHX Text
 - TLAČÍTKOVÝ HLÁSIČ EPS

AutoCAD SHX Text
 - PANIKOVÁ KLIKA

AutoCAD SHX Text
 - PANIKOVÁ HRAZDA

AutoCAD SHX Text
 - KRITICKÉ MÍSTO

AutoCAD SHX Text
 - ÚNIKOVÁ CESTA FUSM

AutoCAD SHX Text
Katedra konstrukcí pozemních staveb

AutoCAD SHX Text
 - NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ



N01.10/N02 - II

N02.12 - III

N02.13 - II

N02.14 - III

N01.02/N02 - II

REI 30 DP1

REI 30 DP1

R
EI

 3
0 

D
P1 REI 15 DP1

R
EI

 3
0 

D
P1

R
EI

 4
5 

D
P1

R
EI

 3
0 

D
P1

R
EI

 3
0 

D
P1

R
EI

 1
5 

D
P1

R
EI

 3
0 

D
P1

REW 15 DP1 REW 30 DP1

REW 30 DP1REW 15 DP1
REW 15 DP1REW 30 DP1

R 30 DP3
EW 15 DP3

R 15 DP3

R 30 DP3
EW 15 DP3

R 15 DP3

R 30 DP3
EW 15 DP3

R 15 DP3 R 15 DP3 R 15 DP3 R 15 DP3 R 15 DP3 R 15 DP3

R
 3

0 
D

P3
R

 3
0 

D
P3

R
 3

0 
D

P3
R

 3
0 

D
P3

R
 3

0 
D

P3
R

 3
0 

D
P3

R
 3

0 
D

P3
R

 3
0 

D
P3

R
 3

0 
D

P3
R

 3
0 

D
P3

R
 3

0 
D

P3
R

 3
0 

D
P3

R
 3

0 
D

P3
R

 3
0 

D
P3

R 15 DP3 R 15 DP3 R 15 DP3 R 15 DP3 R 15 DP3 R 15 DP3

R 15 DP3R 15 DP3

R
 1

5 
D

P3
R

 1
5 

D
P3

R
 1

5 
D

P3
R

 1
5 

D
P3

R
 1

5 
D

P3

R 15 DP3

R
EI

 3
0 

D
P1

EW
 1

5 
D

P3
 - 

C

EW
 1

5 
D

P3
 - 

C

EW
 1

5 
D

P3
 - 

C

OPPO
TOTAL STOP
ZDP
SIGNAL. TABLO
EPS

PK 179

PK
 1

79

PK
 1

79

PK 179

A

B

C

D

2x PK 179

EW 15 DP3 - C

PH 1125

SPORTOVNÍ HALA ŘEPY

PŮDORYS 2.NP

LEGENDA:

N01.10/N02 - II

R 15 DP3

PK 179

PH 1125

AutoCAD SHX Text
RECEPCE

AutoCAD SHX Text
BAR

AutoCAD SHX Text
KLUBOVNA 85m²

AutoCAD SHX Text
VSTUPNÍ HALA

AutoCAD SHX Text
ZÁDVEŘÍ 34,3m²

AutoCAD SHX Text
BAR

AutoCAD SHX Text
PŘÍPRAVNA

AutoCAD SHX Text
SKLAD NÁPOJŮ

AutoCAD SHX Text
ŠATNA

AutoCAD SHX Text
PŮJČOVNA BOT

AutoCAD SHX Text
BOWLING 508m²

AutoCAD SHX Text
#1335.0

AutoCAD SHX Text
EL.ROZVADĚČE 25,4m²

AutoCAD SHX Text
OBCHOD (SPORTOVNÍ POTŘEBY) 61m²

AutoCAD SHX Text
SQUASH 1

AutoCAD SHX Text
SQUASH 2

AutoCAD SHX Text
SQUASH 3

AutoCAD SHX Text
WC Ž

AutoCAD SHX Text
WC M

AutoCAD SHX Text
INV Ž

AutoCAD SHX Text
INV M

AutoCAD SHX Text
GALERIE

AutoCAD SHX Text
ÚNIKOVÝ VÝCHOD

AutoCAD SHX Text
#2072.0

AutoCAD SHX Text
LEZECKÁ STĚNA 82m²

AutoCAD SHX Text
SKLAD

AutoCAD SHX Text
ŘEZ A

AutoCAD SHX Text
ŘEZ A

AutoCAD SHX Text
ŘEZ B

AutoCAD SHX Text
ŘEZ B

AutoCAD SHX Text
HLAVNÍ VSTUP

AutoCAD SHX Text
#4110.1

AutoCAD SHX Text
#4110.1

AutoCAD SHX Text
#4110.1

AutoCAD SHX Text
#4110.1

AutoCAD SHX Text
PŘÍPRAVNA 5,8m²

AutoCAD SHX Text
SKLAD SUCHÝ 4,6m²

AutoCAD SHX Text
ŠATNA 4,5m²

AutoCAD SHX Text
SKLAD 5,1m²

AutoCAD SHX Text
MYTÍ 2,2m²

AutoCAD SHX Text
#1335.0

AutoCAD SHX Text
L=8.6m < L =15mmax=15m

AutoCAD SHX Text
L=7.6m < L =15mmax=15m

AutoCAD SHX Text
L=8.5m < L =15mmax=15m

AutoCAD SHX Text
L=7.4m < L =15mmax=15m

AutoCAD SHX Text
L=29.66m < L =??? Mmax=??? M

AutoCAD SHX Text
L=8.1m < L =15mmax=15m

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
71

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
75

AutoCAD SHX Text
75

AutoCAD SHX Text
75

AutoCAD SHX Text
75

AutoCAD SHX Text
206

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
197

AutoCAD SHX Text
66

AutoCAD SHX Text
228

AutoCAD SHX Text
KM3

AutoCAD SHX Text
KM10

AutoCAD SHX Text
KM11

AutoCAD SHX Text
KM11

AutoCAD SHX Text
KM11

AutoCAD SHX Text
KM11

AutoCAD SHX Text
KM12

AutoCAD SHX Text
KM13

AutoCAD SHX Text
KM14

AutoCAD SHX Text
KM15

AutoCAD SHX Text
STUDIJNÍ OBOR

AutoCAD SHX Text
VYPRACOVAL

AutoCAD SHX Text
VEDOUCÍ PRÁCE

AutoCAD SHX Text
POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB

AutoCAD SHX Text
Dominik Košík

AutoCAD SHX Text
Ing. arch. Bc. Petr Hejtmánek, Ph.D.

AutoCAD SHX Text
MÍSTO STAVBY

AutoCAD SHX Text
NÁZEV STAVBY

AutoCAD SHX Text
STAVEBNÍ OBJEKT

AutoCAD SHX Text
SO 01

AutoCAD SHX Text
ČÁST PD

AutoCAD SHX Text
STUPEŇ PD

AutoCAD SHX Text
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

AutoCAD SHX Text
OBSAH

AutoCAD SHX Text
FORMÁT

AutoCAD SHX Text
DATUM

AutoCAD SHX Text
MEŘÍTKO

AutoCAD SHX Text
3xA4

AutoCAD SHX Text
5/2023

AutoCAD SHX Text
Č. VÝKRESU

AutoCAD SHX Text
REVIZE Č.

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
1 :250

AutoCAD SHX Text
PRĚDMĚT

AutoCAD SHX Text
124 - BAPQ

AutoCAD SHX Text
ŠKOLNÍ ROK

AutoCAD SHX Text
2022/2023

AutoCAD SHX Text
2.

AutoCAD SHX Text
DSP

AutoCAD SHX Text
 - PŘENOSNÝ HASÍCÍ PŘÍSTROJ (specifikace dle PBŘ)

AutoCAD SHX Text
 - POŽÁRNÍ HYDRANT (specifikace dle PBŘ)

AutoCAD SHX Text
 - TABULKA SMĚRU ÚNIKU

AutoCAD SHX Text
 - POŽÁRNÍ ÚSEK - STUPEŇ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI 

AutoCAD SHX Text
 - POŽÁRNÍ STROP - MEZNÍ STAV - ODOLNOST V MINUTÁCH - DRUH KONSTRUKCE

AutoCAD SHX Text
 - FUNKČNĚ UCELENÁ SKUPINA MÍSTNOSTÍ

AutoCAD SHX Text
 - POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ PROSTOR

AutoCAD SHX Text
 - ÚNIKOVÁ CESTA

AutoCAD SHX Text
71

AutoCAD SHX Text
 - SMĚR ÚNIKU A POČET OSOB

AutoCAD SHX Text
 - HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

AutoCAD SHX Text
KM8

AutoCAD SHX Text
 - TLAČÍTKOVÝ HLÁSIČ EPS

AutoCAD SHX Text
 - PANIKOVÁ KLIKA

AutoCAD SHX Text
 - PANIKOVÁ HRAZDA

AutoCAD SHX Text
 - KRITICKÉ MÍSTO

AutoCAD SHX Text
 - ÚNIKOVÁ CESTA FUSM

AutoCAD SHX Text
 - NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ



LEGENDA LEGENDA MATERIÁLŮ

SPORTOVNÍ HALA ŘEPY

SITUACE

LEGENDA POŽÁRNÍCH ZNAČEK A ČAR:

AutoCAD SHX Text
±0,000 = 352,58

AutoCAD SHX Text
356,78

AutoCAD SHX Text
352,49

AutoCAD SHX Text
PT 351,02

AutoCAD SHX Text
UT 352,49

AutoCAD SHX Text
PT 358,63

AutoCAD SHX Text
UT 352,49

AutoCAD SHX Text
PT 360,19

AutoCAD SHX Text
UT 352,49

AutoCAD SHX Text
PT 351,94

AutoCAD SHX Text
UT 352,49

AutoCAD SHX Text
352,49

AutoCAD SHX Text
352,49

AutoCAD SHX Text
352,49

AutoCAD SHX Text
356,78

AutoCAD SHX Text
356,78

AutoCAD SHX Text
356,78

AutoCAD SHX Text
356,78

AutoCAD SHX Text
354,35

AutoCAD SHX Text
352,49

AutoCAD SHX Text
356,29

AutoCAD SHX Text
356,29

AutoCAD SHX Text
356,29

AutoCAD SHX Text
VEŘEJNÁ KANALIZAČNÍ SÍŤ

AutoCAD SHX Text
VEŘEJNÝ VODOVODNÍ ŘAD

AutoCAD SHX Text
VEŘEJNÝ PLYNOVOD

AutoCAD SHX Text
PŘÍPOJKA JEDNOTNÉ KANALIZACE

AutoCAD SHX Text
PLYNOVOD

AutoCAD SHX Text
VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

AutoCAD SHX Text
HMOTA ŘEŠENÉ BUDOVY

AutoCAD SHX Text
TRÁVA

AutoCAD SHX Text
SILNICE A PARKOVACÍ STÁNÍ

AutoCAD SHX Text
OSTATNÍ BUDOVY

AutoCAD SHX Text
STUDIJNÍ OBOR

AutoCAD SHX Text
VYPRACOVAL

AutoCAD SHX Text
VEDOUCÍ PRÁCE

AutoCAD SHX Text
POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB

AutoCAD SHX Text
Dominik Košík

AutoCAD SHX Text
Ing. arch. Bc. Petr Hejtmánek, Ph.D.

AutoCAD SHX Text
MÍSTO STAVBY

AutoCAD SHX Text
NÁZEV STAVBY

AutoCAD SHX Text
STAVEBNÍ OBJEKT

AutoCAD SHX Text
SO 01

AutoCAD SHX Text
ČÁST PD

AutoCAD SHX Text
STUPEŇ PD

AutoCAD SHX Text
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

AutoCAD SHX Text
OBSAH

AutoCAD SHX Text
FORMÁT

AutoCAD SHX Text
DATUM

AutoCAD SHX Text
MEŘÍTKO

AutoCAD SHX Text
2xA4

AutoCAD SHX Text
5/2023

AutoCAD SHX Text
Č. VÝKRESU

AutoCAD SHX Text
REVIZE Č.

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
1 :250

AutoCAD SHX Text
PRĚDMĚT

AutoCAD SHX Text
124 - BAPQ

AutoCAD SHX Text
ŠKOLNÍ ROK

AutoCAD SHX Text
2022/2023

AutoCAD SHX Text
3.

AutoCAD SHX Text
DSP

AutoCAD SHX Text
 - POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ PROSTOR

AutoCAD SHX Text
 - SHROMAŽDIŠTE

AutoCAD SHX Text
 - KTPO A ZÁBLESKOVÝ MAJÁK

AutoCAD SHX Text
 - POŽÁRNÍ HYDRANT


